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VOKIETIJOJE NUSILEIDO SOVIETŲ 
LAKŪNAS SU MIG-17 NAIKINTUVU
BONA. — Netoli Augsburgo, Vakarų Vokietijoje, ūkininko 

pievoje nusileido sovietų Mi^-17 lėktuvas. Pilotas lėktuvą gerai 
valdydamas nutupdė jį be ratų, ant pilvo, pats lėktuvas truputį 
nukentėjo, tačiau pilotas liko sveikas. Jis priėjęs kelią, buvo vieno 
automobilisto pavežtas iki Vakarų Vokietijos kariuomenės bazės 
Dillingene. čia sovietų lakūnas, nemokėdamas nė žodžio vokiškai 
paklausė “gde amerikancy”? .Lakūnas buvo apklausinėtas vokie
čių žvalgybos ir perduotas amerikiečiams.

Amerikos karinė vadovybė at
sisakė pranešti, ar lakūnas sie
kia politinio prieglobsčio, ar jis 
netyčiomis, lėktuvui sugedus, tu
rėjo nusileisti Vokieti j o j*e.. Jis 
esąs 25 metų, tačiau jo vardo — 
pavardės nepranešė. Karinė žval
gyba turi patikrinti visas smulk
menas prieš padarydama išsa
mesnį pareiškimą.

Šis lėktuvo nusileidimas yra 
pirmas sovietų lėktuvas, pate
kęs Vokietijon. Vakarų Berly
ne pernai buvo vienas sovietų 
lėktuvas nukritęs į ežerą. Abu 
jo lakūnai žuvo. Mig-17 yra jau 
senokas sovietų naikintuvas, 
galįs skristi apie 700 mylių per 
valandą greičiu. Reikia manyti, 
kad to lėktuvo konstrukcija, ap
ginklavimas ir kitos paslaptys 
amerikiečiams ir jų sąjunginin
kams yra gerai žinomos.

Vieta, kur sovietų lakūnas nu
sileido, yra apie 120 mylių nuo 
Rytų Vokietijos ir Čekoslovaki
jos sienos. Iš kur tas lakūnas 
pakilo, laikoma paslaptyje.

Mažvydo katekizmas 
irgi tarybinis

Kai kurie “tarybininkai” Lie
tuvoj, besistengdami paramsty
ti šlytinėjantį “tarybiškumo” 
prestižą, pralenkia net anekdo
tines žąsis, kurios, sako, neturė
damos kuo kitu pasididžiuoti, 
gyrėsi, kad jų protėviai Romą 
išgelbėjo.

Tiesos bendradarbis D. Š. 
(Šniukas), išgirdęs, kad lietuviš
ka knyga turinti pasisekimo 
(aišku, “tarybinėj”) Gruzijoj, 
štai kaip pasididžiavo:

— Lietuviška tarybinė knyga, 
kuri daugiau kaip prieš keturis 
šimtus metų pareiškė “Imkit 
mane ir skaitykit”, gyvena pa
kilų gyvenimą, išėjo į platų pa
saulį.

Atseit, net Mažvydo katekiz
mas jau bus buvęs... “tarybinė” 
knyga! (E)

Baldai gaminami 
Maskvai ir Kongui
Ir Lietuvos gyventojai, ir me

džio pramonės valdytojai tebeai- 
manuoja, kad Lietuvoj dar la
bai trūksta baldų, nors ir di
džiuojasi Lietuvos baldų gamin
tojų Maskvoje gaunamais me
daliais bei premijomis.

Kaip tik tie Lietuvos baldinin- 
kų gabumai ir beesą baldų trū
kumo Lietuvoj didžiąja priežas
tim. Ateina užsakymai — įsa
kymai iš Maskvos visų pirma 
gaminti baldus Maskvos viešbu
čiams, kino teatrams ir net Sov. 
S-gos eksportui.

Czerwony Sztandar (Vilniaus, 
geg.) rašė, kad Klaipėdos baldų 
fabrikas šiuo metu esąs labai 
užimtas, — gamina baldus Bra- 
zavilės viešbučiui (Afrikoj, bu v. 
prancūzų Kongo sostinėj), ku
ris esąs statomas “Sov. Sąjun
gai padedant”. (E)

IŠ VISO PASAULIO
HONG KONGAS. — Oficialus 

Kinijos komunistų laikraštis pa
skelbė straipsnį, kuriame sako
ma, kad britai Hong Konge žai
džia su ugnimi, nenusileisdami 
darbininkų reikalavimams. Hong 
Konge riaušės baigėsi, baigiasi 
ir trumpalaikiai streikai. Kolo
nijos spauda spėja, kad daugiau 
neramumų nebebus. Aukso ver
tė vėl nukrito iki normalių kai
nų. Riaušių metu auksas buvo j 
smarkiai pakilęs.

PARYŽIUS. — Britanijos į 
premjeras Wilsonas birželio 19 j 
dieną lankysis Prancūzijoje, kur! 
jis derėsis su prezidentu de 
Gaulle dėl britų įstojimo į Bend
rąją Europos Rinką. , 

ALEXANDRIA, Va. — Buvęs 
JAV aviacijos seržantas Herber
tas Boeckenhauptas teismo buvo 
pripažintas kaltu už pardavinė
jimą, karinių paslapčių sovietų 
ambasados tarnautojui Aleksie
jui Malininui, kuris jau senokai 
iš Amerikos buvo paprašytas iš 
vykti. Bausmė seržantui dar ne
paskirta.

SAIGONAS. — Pietų Vietna
me komunistai suruošė pasalą 
vienai JAV pėstininkų kuopai, 
kuri turėjo sunkių nuostolių, 
šiaurės Vietname lėktuvai puolė 
aerodromą netoli HJaifono. Vie
nas Amerikos lėktuvas nebegrį
žo. Lakūnas žuvo.

VUNGTAU. — Buvęs P. Viet
namo premjeras Tran Van 
Huong, kurį generolai n u vertė 
1965 metais, pareiškė, kad jis 
kandidatuos į Vietnamo prezi
dento vietą.

ČIKAGA. — Dr. Kingas pa
reiškė, kad šią vasarą jis sukels 
neramumus keliuose miestuose, 
jų tarpe Čikagoje ir Clevelande. 
Geto sąlygose gyvenančių en er- 
gija turinti būti nukreipta prieš 
Vietnamo karą ir už lygybę dar
bo gavime.

BELGRADAS. — Jugoslavi
jos prezidentui Tito suėjo 75 
metai. Tarp šimtų telegramų 
jis gavo vieną iš prezidento L. 
Johnsono su “širdingais Ameri
kos žmonių sveikinimais”.

MASKVO. — Sovietai pasiun
tė į erdves susižinojimo sate
litą “Molniją”. Jis perduos ban
gas tarp Tolimųjų Rytų, Mask
vos ir Paryžiaus.

NEW YORKAS. — Dešimt 
jaunų Amerikos žydų išvyko į 
Izraelį dirbti ūkiuose ir fabri
kuose, kurių darbininkai buvo 
mobilizuoti kariuomenėn.

TUCSON AS. — Arizonoje du 
mokslininkai paskelbė, kad 
triukšmas vaikams padedąs su- 
sicentruoti. Vaikai geriau iš
mokstą pamokas, kada griežia 
muzika. Jie padarą mažiau klai
dų.

NEW ORLEANS. — Proku
roras Jim Garrison pareiškė, 
kad CIA žvalgybos organizacija 
žino, kas nužudė prezidentą J. 
Kennedį — tai buvę nacionalis
tai kubiečiai, atkeršyję prezi
dentui už Kubos neišlaisvinimą 
iš komunizmo.

chesterio laivo “Gypsi Moth IV’ 
su korespondentais kalbėtis.

Londono miestas ruošia Chi- 
chesteriui sutikimą ir iškilmes, 
kurių nebuvo nuo Churchillio lai 
dotuvių. Karalienė žada pakelti 
Chichesterį į ritierius, pavarto
dama toms ceremonijoms kardą, 
kurį nešiojo garsus anglų jūri
ninkas Sir Francis Drake, gavęs 
tą kardą, iš karalienės Elzbietos 
I-sios.

Jau anksčiau yra buvę j ūrinin- 
žų, kurie apiplaukdavo nedide
liais laivais pasaulį. Chicheste- 
ris tuo pasižymėjo, kad jis tik 
vieną kartą buvo išlipęs į sau
sumą. Be to, dabartinėje Bri
tanijos krizėje, kada visiems aiš
ku, kad britų galybė yra pra- 
eties dalykas, kad ji liko nedi
delė pramonės šalis, pati savo 
darbu turinti užsidirbti duoną, 
Chichesterio romantiškas nuo
tykis labai apeliuoja britų gy
ventojams. Jis yra lyg primini
mas tos garbingos praeities, ka
da “Britanija valdė bangas”.

Apskaičiuota, kad “Gypsy 
Moth” turi pasiekti Plymouthą 
sekmadienį, jei blogas oras laivo 
nesulaikys.

Partijų nebūsią
ATĖNAI. — Graikijos policija 

suėmė dar 9 parlamento narius, 
visus Centro Unijos partijos, 
kuriai vadovavo buvęs premje
ras Papandreou. Tai buvo di
džiausia Graikijos partija, turė
jusi parlamente 122 vietas.

Graikijos spaudoje menka pa
brėžiama karaliaus Konstantino 
kalba praėjusį sekmadienį, Jis 
pareiškė, kad karinė valdžia su
tiko paruošti naują konstituci
ją per šešis mėnesius. Jos pro
jektas turėtų būti priimtas kraš
to balsuotojų referendumo. Val
džia apie tą konstituciją tyli, ta
čiau jai artimas dešiniųjų laik
raštis savo vedamajame įspėjo 
visus buvusius ir būsimus poli
tikierius, kad jie nedarytų “tra-. 
giškos klaidos” ir nesitikėtų, kad 
politinės partijos vėl bus atgai
vintos ir veiks, kaip anksčiau. 
Šito daugiau Graikijoje nebūsią.

Jungtiniu Tauty sekretorius U Thant nuskrido į Egiptą. Jį pasitiko 
Egipto užsienio reikaly ministeris Mahmud Riad. Thant bando išveng

ti karo veiksmu Artimuose Rytuose.

BRITANIJA RUOŠIA SAVO VIENIŠAM
JŪREIVIUI IŠKILMINGA SUTIKIMA

LONDONAS. — Britanija šį savaitgalį ruošiasi iškilmingai 
sutikti savo herojų — jūrininką Sir Francis Chichester, kuris su 
būriniu 53 pėdų laivu vienas apiplaukė visą pasaulį, tik vieną, kartą 
sustodamas žemėje — Australijoje. Į Plymoutho uostą suvažiavo 
laikraštininkai iš viso pasaulio, Televizijos stotys ir radijo pra
nešėjai buvo išvažiavę laivu į Atlanto vandenvna susitikti Chi-

Egipto gynybos ministeris su 
10 asmenų delegacija lankosi 
Maskvoje. Manoma, kad jis sie
kia Maskvos garantijų, kad karo 
atveju Egiptas gaus ginklų ir 
moralinės paramos.

Jungtinių Tautų generalinis 
sekretorius grįžo iš Egipto. Jis 
atsisakė kalbėti su reporteriais. 
Savo pranešimą apie pasitari
mus Egipte jis turės padaryti 
Saugumo Taryboje, jei ji vėl bus

’. Jo kapitonas nelabai tenorėjo

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Amerikos marinai vėl už

ėmė kalną demilitarizuotoje zo
noje, iš kur komunistai dar ap
šaudė amerikiečių pozicijas.

♦ Britų premjeras Wilsonas 
ketvirtadienį atvyksta į Wash- 
ingtoną pasitarti su prezidentu 
Johnsonu dėl Izraelio gynybos. 
Tą pačią dieną iš Maskvos at
skrenda ambasadorius Thomp- 
sonas.

♦ Gynybos departamentas pa
skelbė. kad vienas Amerikos lėk- 
i uvas netyčia buvo įskridęs į Ki
niją.

♦ Egiptas atmetė penkių 
punktų Amerikos pasiūlymą. 
Kairo valdžios laikraščiai sako, 
kad karas su Izraeliu yra neiš
vengiamas.

♦ Kanada ir Amerika sutarė, 
kad Tiranos sąsiauris turi būti 
prieinamas visų pasaulio valsty
bių laivams.

♦ Britų užsienio reikalų mi
nisteris Brownas, sugrįžęs iš 

Maskvos, pareiškė, kad sovietai 
dar neapsisprendę, kas daryti 
Viduriniuose Rytuose. Jie norį 
išlaikyti ten laiką.

♦ Gra;kiios valdžia paleido 
dar 2"G politinių kalinių. Tai jau 
antra grupė paleista per 10 die
nų.

♦ Popiežius Povilas VI-sis In
dijos piligrimams pareiškęs, kad 
jis visomis jėgomis esąs nusis
tatęs prieš dirbtinę gimdymų 
kontro-ę.

Lippmanas ilsisi !
WASHINGTONAS. — žino- 

mas Amerikos žurnalistas Wal- 
teris I. ippmanas, 77 metų am
žiaus nutarė pailsėti, nutraukė 
savo straipsnių rašymą ir išva- 

( žiavo į Europą. Jis parašyda- 
' vo laikraščių sindikatui du 
straipsnius per savaitę. Ateityje 

i jis galvoja parašyti vieną į mė
nesį ir tai nereguliariai. Lippma
nas pareiškė, kad jis jau pradė
jęs senti.

Vokiečio įspūdžiai 
okupuoto] Lietuvoj
“Komunistinės sistemos užsi

mojimo—perimti dvasiškai sve
timos kultūros palikimą — ne- 
įvykdomumas niekur nėra toks 
akivaizdus, kaip Baltijos kraš
tuose”, — rašo vokiečių laikraš
tininkas Harry Schleicher savo 
įspūdžiuose iš Rygos ir Vilniaus. 
^Frankfurter Rundschau, geg. 

•'>).
Tokią išvadą jis padarė stebė

damas Vilniaus bažnyčių likimą. 
Iš apie 40 Vilniaus bažnyčių apie 
12 tebetarnauja savo paskirčiai, 
kitos jau kitokiems reikalams 
naudojamos: Katedroj — gale
rija, universiteto koplyčioj — 
studentų kavinė, kitur — kino 
teatrai, dar kitose sandėliai, ar
ba jos visai uždarytos, šias dvi 
pastarąsias kategorijas laiko 
dantys negailestingiausiai palie
tę: langai užkalti lentomis, da
žai blunka, tinkas byra...

Bet kiti reiškiniai dar labiau 
sutvirtina tą išvadą. Tautinis lie
tuvių menas šiuo metu pergy
venąs savo rūšies renesansą (at
gimimą)’. Puoselėdami kultūri
nį praeities palikimą, meninin
kai nesustoja ties sakralinio (re
liginio, šventybinio) meno riba: 
tą liudija puikūs leidiniai, su
telkę primityviosios lietuvių re
liginės skulptūros skerspiūvį.

Tą išvadą H. Schleicheris re
mia ir Čiurlionio kūrybos itin 
plačiu populiarinimu, — kūry
bos, kuri su dabar vyraujančiąja 
pažiūra į meną vargu ką bendra 
teturinti. Tarp ko kita, jis pri
mena net M. Gorkio pastabą apie 
bolševikinę meno teoriją. Gor
kis sakęs, — “...tai gerai, bet 
kurgi svajonė? Kur mūsų svajo
nės, vaizduotės? Kodėl mūsų 
tarpe nėra tokio polėkio, kaip 
Čiurlionio?... Argi realizme nė
ra vietos romantikai”?

Bet Lietuvoje menininkai tu
rį šį tą ir daugiau, negu Čiurlio
nio kūrinių reprodukcijos. Esą,Į 
“1929 metais gimusio Krasaus-i 
ko grafikoj irgi yra romantinių 
Čiurlionio svajonių, perkeltų į 
blaivią dabartį”. Esą, “Trumpo, 
viešėjimo metu nespėjau suvok-' 
ti, kur to savito lietuvių meno 
dvasiniai šaltiniai: ar siaura
me tautiškume, ar įvairiose euro
pinės kultūros įtakose, kurios 
kaip tik Vilniuje per šimtmečius 
taip apgauliai susipynė ir išto
bulėjo?” (E)

PADĖTIS VIDURINIUOSE RYTUOSE
LIEKA ĮTEMPTA IR PAVOJINGA

Egiptas vis daugiau kaltina Ameriką
KAIRAS. — Arabų valstybės barškina ginklais, tačiau karo 

prieš Izraelį nepradeda. Egipto spauda pradėjo aštrią propagandą 
prieš Ameriką. Vyriausybės nuomonę atstovaująs “Al Ahram” 
rašo, kad padėtis kas valanda keičiasi Į susikirtimą tarp arabų 
valstybių ir Amerikos, vietoj Izraelio ir arabų susikirtimo, Alžyro 
karinė misija atvyko į Kairą ir pažadėjo atsiųsti savo ginklų ir 
kareivių kovai prieš Izraelį. Sudanas irgi pranešė sudaręs dvi 
divizijas kariuomenės kovai prieš Izraelį.

sušaukta. Sovietai nenori daly
vauti nei keturių didžiųjų vals- ! 
tybių intervencijoje Viduriniuo- 1 
se Rytuose, nei jie remia Jung
tinių Tautų pastangas išvengti 
karo. Sovietų radijas aiškina, 
kad didžiosioms valstybėms ne
tinka kištis į mažesnių valstybių 
reikalus. |

Trys laivai praplaukė Tiranos i 
sąsiaurį, kurį egiptiečiai užmina-I 
vę. Jie buvo su Prancūzijos, So
vietų Sąjungos ir By tų Vokieti
jos vėliavomis. Egiptas jų ne
buvo sustabdęs, nes prieš plauk
dami į Aqabos įlanką, laivai pra
plaukė Suezo kanalą, kuriuo Iz- 
raelin plaukią laivai neleidžiami 
naudotis. Laivai atplaukė į Aqa
bos uostą, Jordano pusėje.

Apšaudė lėktuvus
Sirija paskelbė, kad 250,000 

jos “liaudies armijos” karių jau 
gavo ginklų ir amunicijos karui 
su Izraeliu. Egipto sargybos Ti
ranos sąsiauryje apšaudė du Iz
raelio lėktuvus, skridusius virš 
įlankos. Anksčiau pakrančių ar
tilerija paleido kelis šūvius į Iz
raelio greitlaivj. Visi šūviai pra
lėkė pro šalį. Lėktuvai nusilei
do Elatho aerodrome.

Amerika pradėjo išgabenti lėk- 
tuvais savo diplomatų Izraelyje 
šeimos narius. Visiems pasaky
ta išvažiuoti iš Izraelio per 48 
valandas.

Izraelio prezidentas Za’man

Prezidentas Johnson a s, pasitaręs su 
Kanados premjeru, skuba į parodę, 
kur priėmė garbės sargybę ir aplan

kė JAV paviljonę.

Shazar paliko Kanadą, sutrum
pindamas numatytą viešėjimo 
laiką. Amerikos jūrininkų unija 
paskelbė, kad Amerikos uostai 
bus uždaryti Egipto laivams, jei 
jis pradės karą Izraelyje. Į tą 
grasinimą atsakė Arabų Boikoto 
biuro sekretorius Damaske, pa
reikšdamas, kad Egiptas teturi
kelis laivus, tačiau Amerika tu
ri tūkstančius laivų, lankančių 
arabų uostus. Jei arabų valsty
bės uždraus jiems lankytis sa
vo uostuose, tai Amerika smar
kiai nukentės.

Diplomatų veikla
Di lomatų veikla užkulisiuose 

yra labai gyva. P ritu užsienio 
reikalų ministerija net sustab
dė numatytą Svetlanos Aleliuje- 
vos laiško transliavimą per BBC, 
nenorėdama šiuo įtemptu metu 
supykinti sovietų.

Buvęs prezidentas Eisenhowe- 
ris pareiškė, kad būtų didelė 
klaida, jei bet kuri didžioji vals
tybė bandytų viena išspręsti 
Arabų-Izraelio konfliktą.

Izraelio užsienio reikalų mi
nisteris bando suorganizuoti va
karų pasaulio valstybes prieš 

! arabus. Jam kol kas tai nelabai 
vyksta. Prancūzija 1956 metais 
kartu su Britanija padėjo Izra
eliui. Prasidėjusį karą sustab
dė Jungtinės Tautos ir Ameri
ka. Dabar prancūzai, pabaigę 
savo karą Alžire, prieš arabus 
nėra taip nusistatę, kaip anks
čiau. Daugelis prancūzų sako, 
kad Amerika 1956 m. neleido 
mums sutvarkyti Egipto, tegu 
dabar tvarko pati Amerika.

JAV užsiėmusi Vietname
Britanija šiandien Viduriniuo

se Rytuose yra daug silpnesnė, 
negu ji buvo 1956 metais. Ji ma
žai kuo gali Izraeliui padėti. 
Amerika yra užsiėmusi Vietna
me. Kai kurie šaltiniai net sa
ko, kad sovietai siekia išgauti 
Amerikos nuolaidi] Vietname už 
padėjimą numalšinti dabartinę 
krizę Izraelyje.

Izraelis daugiausia susirūpi- 
nįs savo išėjimu į jūrą. Užsie
nio reikalų ministeris Ebanas 
pareiškė, kad tegu sau Egiptas 
laiko Tiranos sąsiaurį, tačiau 
tartautinė teisė turi garantuoti 
visiems pasaulio laivams susisie
kimą. (Panašiai, kaip Turkija 
valdo Dardanelų sąsiaurį, tačiau 
1936 metų konvencija numato,
kad visi gali juo naudotis.

Prezidentas Nasseris savo kal
boje aiškino, kad 1956 metais 
Egiptas turėjo pasitraukti, ta
čiau dabar laikai pasikeitę. Egip
tas galįs bombarduoti Izraelį sa
vo Iljušinais. Nasseris puolė 

; arabų monarchijas, kurios pade
dančios Izraeliui. Iranas parū- 

' pina Izrae.iui žibalą. Iranas yra 
Islamo santarvės narys, kaip 
Jordanas ir Saudi Arabija.

Vilioja lenkus 
užsienio programom

VARŠUVA. — Gegužės 25 die
na viso pasaulio katalikams yra 
didelė šventė. Ypatingai ji šven
čiama I enkijoje. Kovoje tarp 
r enkijos komunistų partijos ir 
katalikų bažnyčios šiais metais 
nartija nasišaukė pacelbon galin
gus vakaruose gamintus gink- 
us. Tuo metu, kada Varšuvos 

bažnyčiosę buvo organizuojamos 
pamaldos ir procesijos, valdžios 
televizijos stotvs perdavė labai 
lenkus masinančią užsienietišką 
programą: filmą su Doris Day, 
angliškus “Beatles” ir seriją 
“Bonanza”.

šiuo būdu partijos propagan- 
•i i-.i tikėjosi atitraukti lenkus 
katalikus nuo pamaldų ir proce
sijų. Korespondentai praneša, 
kad tai komunistams nelabai pa
vyko — Bažnyčios buvo pilnos, 
o mažesniuose miesteliuose net 
ir komunistų partijos įstaigos 
buvo uždarytos. Vienam kores
pondentui, stebinčiam kardino
lą Višinskį procesijoje, vietinis 
katalikas pastebėjo: “Iškilmes 
visai tokios pat, kaip Nepriklau
somybės laikais, skirtumas tik 
toks, kad šalis kardinolo nebe- 
e:na vyriausybės nariai”.

1
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JONAS AUGUSTAITIS

KRITIKOS MENKYSTĖS
(Pabaiga)

Kai policija bemalšindama 
streiką nušovė 4 asmenis (tris 
ūkininkus: du Gustaičius ir Vei
verį, ir berniuką atėjusį į plen
tą pavaduoti ūkininką), tai toks 
veiksmas iššaukė ūkininkų reak
ciją, ir paskatino juos veikti 
smarkiau, Kitais — 1936 m. 
ūkininkų streikas išsiplėtė į vi
sos Sūduvos neramumus, reika
laujant Smetoną ir Tubelį pasi
traukti. Tos Išlaužo streiko prie
žastys smulkiai buvo aprašytos 
Naujienose K. Olekos, seimų lai
kų Vidaus reikalų ministerio, 
turėjusio prie Išlaužo didelį ūkį. 
Jis buvo ir pieninės steigėjas 
bei valdybos narys. Jis streiką 
matė pirmą jo valandą. Tų fak
tų niekas negali paneigti. Jei 
gerb. J. Glemža būtų parašęs 
dėl ko Pienocentras turėjo pa
skelbti sumažintas pieno kainas, 
atėjusiems ūkininkams atsiimti 
pinigų už praėjusias datas, tai 
į t; padėtį būtų įnešta kiek dau
giau aiškumo. Dabar lieka taip, 
kain buvo parašyta prieš patiks
linimą.

Toliau p. Glemža rašo, kad 
Pienocentras nebuvo kainų dik
tavimo “joks monopolistas”. Įs-

t.ijO'b SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sank a boa, txansmisijos — 
siandartmes ir Automatinės) 

"• motorų remontas. — Towing.
5759 So. WbSTERN AVE.

Tel.: PK <1-9533
■__ .. ■ -...—............——-z

T E R R A
Brangenybes, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

A. 6, L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3-8775 
(Currency Exchange įstaigoj 
Pigus automobiliy draudimai.

,diBaaiiKdbkib

4. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tol.: REpublic 7-1941

<un firm hutum 
autcmobik 

MSURANCt COMPAVT

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis
3208 ¥2 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

tatymo pavestos Pienocentrui 
supirkinėjimo bei pieno gami
nių pardavinėjimo monopolinės 
teisės Pienocentras neturėjo, 
kaip kad turėjo Krueger’is deg
tukų monopolyje. Bet Pieno
centras buvo vienintelis pieno 
gaminių pardavėjas užsieniams, 
todėl šioje srityje jis buvo šim
taprocentinis monopolistas. Pie
no supirkimo srityje jis buvo da
linis monopolistas.

Didžiausią dalį Lietuvoje pa
gaminto pieno supirkdavo Pie
nocentras. Kitą dalį suvartoda
vo ūkininkai savo reikalams, ar
ba pieninių gyventojai (ar pieni
nės) parduodavo pieną ligoniams 
bei įmonėms pagal atskirus susi
tarimus. Glemža rašo, kad Pie
nocentras suimdavo “apie 37.5% 
krašto pieno gamybos”. Kiek 
paimdavo pieno kiti pirkėjai 
(miestai, šalia Pienocentro) p. 
Glemža ir apytikriai neparašė. 
Tad, kai Pienocentras buvo di
džiausias pieno supirkinėtojas, 
tai jis ir diktavo pienui kainas. 
Diktavo ir atskiriems priemies
čių pieno pardavėjams. Gi Iš
laužo pieno pardavėjams Pieno
centras buvo jau šimtaprocenti
nis kainų diktavimo monopolis
tas ir tik, kaipo toks, galėjo 
skelbti kainas net užpakaline da
ta. Pienocentrui Išlaužo pieno 
nepaėmus, pieninė neturėjoi gali
mybės jo kur nors kitur par
duoti. Toks vienintelis prekės 
pirkėjas jau yra monopolistas.

P. J. Glemža taip pat tikslina 
Pienocentro įsikūrimo procesą 
(skyrium jo istoriją), palygin
damas Ūkininkų Sąjungos — 
Pienosąjungą. Bet tuo dar la
biau aptemdina visą tą eigą. Jis 
rašo: “Lietuvos pieno ūkį ėmėsi 
lygiagrečiai organizuoti dvi įstai
gos; Lietuvos Žemės Ūkio Koo
peratyvų Sąjunga — Lietūkis ir 
Lietuvos Ūkininkų Sąjunga, vė
liau įsisteigusi Pienosąjungą”... 
“192’6 m. rugsėjo mėn. 12 d. pie
no bendrovių suvažiavime, kuria
me iš tų metų buvusių 211 p. p. 
bendrovių (Lietūkio ir Ūkininkų 
Sąjungos, maždaug abiejų po 
lygiai. J. A.) dalyvavo 118 p. p. 
bendrovių įgaliotiniai”,... “buvo 
nutarta sudaryti vieną bendrą 
pieno p. bendrovių sąjungą”... 
Kuriai paruoštieji įstatai jau bu
vo įregistruoti Kooperatyvų in
spekcijoje, 1926 m. spalio mėn. 
21 d. ir ji pavadinta Pienocen
tru. Ū. Sąjungos — Pienosąjun- 
gos atstovai iš pradžių dalyvavę 
1926.9.21 susirinkime, bet “sa
vo 1927 m. 27 d. (reikia manyti

sausio 27 d.) įvykusiame suva
žiavime nutarė j Pienocentrą ne
stoti ir veikti savarankiškai”.

Jeigu p. Glemža būtų para
šęs, kad 1923 metais lygiagre
čiai pieno ūkį pradėjo organizuo
ti Lietūkis ir Ūkininkų Sąjunga 
ir kad to p. p. bendrovių atstovų 
suvažiavime (1926.9.12) Lietū
kis ir Ūkininkų Sąjunga turėjo 
maždaug po lygiai tiek pat pie
ninių ir pagamino lygiai po tiek 
pat eksportuojamo sviesto, tai 
būtų buvę daug tiksliau. Juk 
yra svarbiau gamybos kiekis, 
negu pieninių skaičius. Tad per 
tą suvažiavimą (nte specialiai 
tam sušauktą, bet Žemės Ūkio 
Rūmų atstovų rinkimo proga, 
kaip mini pats J. G.) buvo pir
mas spaudimas Ūk. Sąjungai, 
tokiai pat pajėgiai organizacijai 
kaip Lietūkis, likviduotis. (Ma
no straipsniui duomenys buvo 
paimti iš Lietuvių Enciklope
dijos, kurie šiek tiek skiriasi nuo 
p. Glemžos duomenų).

Atsisakius Pienosąjungai į 
Pienocentrą įstoti, prasidėjo jos 
spaudimas. Vyriausybės kon
troliuojamam ir remiamam pie
no ūkiui spaudimą vykdyti buvo 
nesunku. Reikėjo tik atimti vi
sas paramas.

Organizuojant' Pienocentrą J. 
Tūbelis visur dalyvavo, dažnai 
pirmose pozicijose. Po 1926 m. 
gruodžio 17 perversmo, 1927 m. 
tapęs Finansų ministeriu, kiek 
vėliau ir Ministeriu pirmininku, 
palikęs Pienocentro ir Lietūkio 
garbės pirmininku, jis rėmė Pie
nocentrą, sudarydamas jam ga
limybes tarpti. Tūbeliui likvi
duojant ne tik Pienosąjungą, bet 
visas kitas Ūk. Sąjungos įmo
nes, nukentėjo ne tik valstybės 
ūkiškieji reikalai, bet ir ūkinin
kai dalyvavusieji Ūk. Sąjungos 
įmonėse. Kaip kuriems išvar
žius jų ūkius teko net iš jų iš
eiti. Tūbelio veikla nebuvo nei 
valstybininko, nei valstybės 
ūkiškųjų reikalų sumanaus ir 
objektyvaus tvarkytojo. Jis lai
kėsi diktatūrinio režimo politi
nės doktrinos; sunaikinti savo 
konkurentus visomis jam gali
momis priemonėmis.

Gerb. J. Glemža savo patiksli
nimą, baigia skyrelyje — Atski
rai nuo temos — rodydamas J. 
Tūbeliui palankumą, vadindamas 
jį agronomu daktaru, kokiu J. 
Tūbelis visai nebuvo. Matyda
mas prieš save Pienocentro de
šimtmečio (1927—1936) veiklos 
leidinį J. G. sako: “pirmame pus
lapyje visą savo gyvenimą ir ži
nias Lietuvos ūkiui atidavusio 
agr. dr. Juozo Tūbelio nuotrau
ka”, giria jojo darbus. Tačiau,

Lietuvių Operos dešimtmečio proga
(J. Kajecko, Lietuvos Atstovo. žodis pasakytas Chicago je, 

gegužės m. 21 d. Liet. Operos dešimtmečio sukakties proga).

Susirinkome Chicagos Lie-1 Tėvynės meilė to didingo dar- 
tuvių Operos dešimtmečio su-Įbo akstinas. Anot Chicagos 
kakties proga. Susirinkome' Didžiojo Lietuvio, Prel. M. 
duosniųjų mecenatų, p. p. Ru- Krupavičiaus: 
džių, kvietimu. Susirinkome

Anot
Lietuvio,

įlinkai savo talentu suteikia 
mums progos prisiminti išsiil
gtos laisvės laikus, “kada lie
tuvis netikėjo, kad pavergtas 
bus.”

Dar kartą nuoširdžiai svei
kinu dainos, muzikos bei vai
dybos menininkus. Giliai nuo
širdžiai dėkoju už Gražinos 
lobį tautai.

CRANE SAVINGS and Loan Association

4PDRAUUU AGENTŪRA: 
namų automobilių, 
gyvybės, sveikatom 

( lt ^lzni°-
Patogios išsimokė- 

įimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So Kediia Ava. PR 8-2233

SIUNTINIAI | LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archar, Į 
Chicago, If 60632. Tel. YA 7-5980

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

G!FT
3320

EXPRESS
PARCEL SERVICE
So. HALSTED ST.

L.
LA 3-2021 

KAVALIAUSKIENĖ

BANGA T. V.
Pardavimas n taisymas vietinių ir 
užsieninių T V

2649 WEST
Telef.

P RUDĖNAS

ir radio aparatų.
63rd STREET 
434-0421

K. ŠIMULIS

POCIUS DECORATING CO.
Dažau ir dekoruoju iš lauko ir vi

daus senus ir naujus namus. 
Taip pat ir viešus pastatus.

Telef. 927-2809

_____________ __________ ___.Šiandien mums reika- 
pareikšti pagarbą; ir padėką linga ne tiek heroiškų mirčių, 
operos aktyvui, su meno va- kiek didvyriško darbo dėl tė- 
dovu, Maestro Al. Kučiūnų, ; vynės meilės. “Vienas tų did- 
bei solistais ir operos valdybų, j 
ilgamečiu pirmininku Vyt. Ra-j 
džiumi priešakyje ir visiemsj 
kurie dešimtmetį plušo
darni bei aukodami talentą,! Iš sena greta palaimos iš, 
laiką ir pinigą, kad mūsų ope-j aukšto dangaus, dainelė buvo 
ra gyvuotų. Vakar ir šiandien Lietuvos sutemų palydovė. Ji

ir nūdien tebegaivina pavergtą Į 
tautą.

Gilią praeitį ir vargelius ap
dainuodami jungėme sutarti- 
nėn seną ir jauną — kartu 
'kentėti, ištverti ir laimėti.

Dainos akordai nors, kar-; 
tais, liūdni, kaip pačios tautos 
buitis, suvirpėdavo visu jaut
rumu, kada Lietuva kėlės ir 
kada miško brolis stojo nely- 
gion kovon.

Daina lydėjo lietuvį išeivi-

vyriškų darbų, tai šios dienos 
Gražina. Toji opera laisvoj 
Lietuvoj gimusi, laisvoje išei-

> ugdy- vijoje vėl pražydo.
talentą,! Iš sena greta

Garžinos pastatymas tą kultū
rinę veiklą sėkmingai apvaini
kavo. Todėl, visų mūsų sieloj 
šiandien šventė.

Operos pasišventėlių kolek
tyvas labai skaitlingas. Jų pa
vardžių nebandysiu išskaičiuo
ti. Jos jums žinomos. Jų pasiš
ventimas — tai aukos gėles 
skiriamos Lietuvai ir Tautai.

netenka užmiršti, kad paskutinė 
negatyvinė veikla panaikina (ar | jon> jį lietuvį guodė ir kurian 
sumažina?) ankstyvesnės veik-1*— —n..;™,,™, 
los nuopelnus. Tam turime dau
gybę pavyzdžių ir iš svetimųjų 
kraštų politikų veiklos. Kad J. 
Tūbeliui tautininkams pralaimė
jus Steigiamojo Seimo rinkimus 
teko apleisti vyriausybės postą 
ir kaip agronomui dirbti žemės 
ūkio srityje, tai suprantama. Bu
vo jo profesijos darbas; jo eg
zistencijos šaltinis, kaip kiek
vieno profesionalo. Pasiekęs vėl 
ministerio kėdės ir diktatūrinės 
galios, jis pasielgė kaip tokio 
režimo ministeris, partinis as
muo. Jis neparodė nei pareigos 
dirbti visos Lietuvos naudai, nei 
pagelbos ūkininkui patekusiam 
į sunkią padėtį. Kuom yra blo
gesnis Lietuvos ūkininkas daly
vavęs Pienosąjungos ar Ūkio Są
jungos įmonėse, už dalyvavusį 
Tūbelio proteguojamame Lietū
kyje, kad jis turėjo būti nu
skriaustas?!... Didesnieji vals
tybininkai tokių skirtumų ne
daro...

Nėra mano uždavinys šioje 
vietoje nagrinėti p. J. Glemžos 
pareikšto J. Tūbeliui palanku
mo priežastis. Ūkininkų Sąjun
gai, pasiskelbusiai ūkininkų rei
kalų gynėja, galima priminti vei
klos stoką, nepakankamai kovo
jusią su Smetonos-Tūbelio reži
mu už ūkininkų reikalus.

Platesnius patikslinimus ma
nau dar turėsiu progos padaryti 
kitu metu, kitoje vietoje.

tis joje. Dainavom, kaip mo
kėjom. Tobulėjome dainos me
ne. Nepriklausomybės laiko
tarpyje su pagrindu didžiavo- 
mės ir gėrėjomės sava opera. 
Ji mums buvo tokia artima! 
Pamėgom aukšto lygio dainos 
meną, šiandien mūsų skoni 
tepatenkina tik dainos bei vai
dybos meno įžymybės. Mums 
džiugu, kad entuziastai nieni-

TVOROS 
STOGELIAI 
TUREKLIAI 

DURYS - LANGAI
36 rūšių ir spalvą.

KOSTAS BUTKUS
PR 8-2781 ir LU 5-6291 

bet kuriuo laiku ir pavyzdžius 
jums pristatys į namus.

100 PERCENT HUMAN HAIR 
IMPORTED WIGLETS 

Reg. $29.95 now only $12.95. 
Also 100 percent human hair wigs 

Reg. $75.00 now only $29.95.
HAIL BEAUTY SUPPLY 

3219 W. 63rd Street 
Over 5,000 discounted items. 

Hour: Mon., Thur., Fri. 
9:30 to 9 P. M.

Tues., Wed. & Sat. to 6 P. M.

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJE
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE.

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.
47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083

NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

4
3% ON
J INVESTMENT
* ACCOUNTS

MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.
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Jles mokame ant tisu sutaupų

MIDLAND
SAVINGS

^IDLfeAViNGS

W

4040 Archer Avė.
Chicago, III. 60632

Telephone CL 4-4470 
August Saldukas 

Chairman of the Board

UNion 6-9206

AVENUE

MIAMI BEACH 41, FLORIDA 
BLOKAS NUO PAJŪRIO 

Sophie ir Bernice Welicka

METAMS

vyriausybės

GR 6-7575

VISUOSE 
TAUPYMO 

SKYRIUOSE

Federalinės vyriausybės 
■pdraudos įstaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00

w
★ 

MIMBER

INSURED

CHICAGO, ILL 60636
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tani žymes
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, 
mės Šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama 
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite . 
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą. Sis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite Įvairių rinkinių

tTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:
1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings 

Vacation Club Savings 
Home Mortgage Loans 
Home Improvement Loans 
All Types of Insurance

4.
5.
6.
7.

Lai
kas- 
pla-

kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings), šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 51/4%. šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi-

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė. (Šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9 Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms 
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service
We sell Travelers Checks 
Save-by-mail Kits
Notary Public Service

13.
14.
15.

16.

17.

18.

Two large Free Parking 
Lots
Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers 
Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY ___________ __  12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY ....................... 9:00 A.M. — 4:00 P.M
WEDNESDAY _________ — Closed AH Day
THURSDAY ____________ 9:00 A.NL — 8:00 P.M.
FRIDAY______ _ ____ ___ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY __________ ..... 9:00 A.M. — 12:30 PM
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ALGIRDAS BUDRECKAS

Gražinos operos uždangai nusileidus
Chicago išgyveno du kultū

rinius vakarus, kurie sutrau
kė lietuvius iš visos Amerikos 
ir Kanados.

Visų dėmesys jau senokai 
buvo nukreiptas i Chicagą. 
Ne vieno lietuvio buvo atžymė
ta kalendoriuje gegužės 20 *ar 
21 — ji data.

Chicagos lietuvių Opera, mi
nėdama savo veiklos dešimt
meti, Civic Operos rūmuose 
pastatė lietuviškų opera “Gra
žiną”. Si opera parašyta lietu
vio kompozitoriaus J. Karna- 
vičiaus. .Jos turinys yra paim
tas iš Adomo Mickevičiaus po
emos “Gražina”, o žodžius pri
taikė K. Inčiūra.

šios poemos veikėjai yra le- 
gendariniai, bet Vytauto isto
rinis laikotarpis vaizduojamas 
gan autentiškai. Scenos apipa
vidalinimas turėtų seįdi auten
tiškumų, bet viso to pasigedo
me. Dailininko sukurtos de
koracijos neatitiko Vytauto 
laikų dvasią, o žiūrovą nenu- 
kėlė i tuos istorinius laikus.

Argi galima buvo, vaizduo
jant senovę, įnešti moderniz
mą? Atvaizduojant pušis pa
naudoti plonus lentgalius ir

prikabinėti įvairių dydžių ža
lius apskritimus, kad menamai 
tai lapai ar spygliai.

Veiksme, kur prie aukuro 
meldėsi krivaitis ir vaidylos, 
už aukuro kabojo kažkokios 
spyruoklės, kažkas panašaus i 
vikšrus. Žiūrovai supraskit — 
tai ąžuolo lapai.

Gerai žinoma iš istorijos, kad 
senovės pagonys, mūsų bočiai, 
meldėsi prie aukuro, kuris bu
vo užkuriamas miške prie di
džiausio ir aukščiausio ąžuolo. 
Deja, viso to pesigedome.

Taigi kam reikėjo bėgti nuo 
tikrovės. Argi tokie sukurti 
medžiai tiko istorinei operai?

Galima būtų daugiau pasa
kyti ir apie butaforiją, bet tu
rint galvoje tai, jog daugumas 
rūbų buvo nuomoti iš Civic 
Operos, negalima reikalauti, 
kad jie visiškai atitiktų tų lai
kų lietuvių nešiojamus rūbus. 
Vyravo monotoniška, vienoda 
spalva ir neatrodė iškilmingai. 
Būtų daug gražiau ir įspūdin
giau, jei būtų ryškios spalvos.

Visi tie rūbai, kurie buvo 
pasiūti, atrodė tikrai puikiai. 
B. Jameikienės nupiešti ir P. 
Vaitaitienės pasiūti kostiumai

Siuva naujus, pataiso dėvėtus, priima valymui ir 
ersaugai. Dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicagoj. 

Aprengs su skoniu ir būsit patenkinti.
Kailius krautuvė ir siuvykla. NORMAN BURŠTEIN. 

190 N. State St. Kamb. 204. Telef. 263-5826 ir 
rezid. 677-8489. Kalbame lietuviškai.

■TTĮ J- •• B. vaistai ATAUGINA PLAUKUS, išgydo pleiskanas, šašus, nie- 
ip " " Įėjimą, sulaiko plauky slinkimą, atgauna natūralią plaukę spalvą 
j|g MOTERIMS IR VYRAMS, 100 proc. garantuotai JIB vartodamas ne

būsi nei plikas nei žilas.
J. I. B. LABORATORIJA, 1437 So. 49th AVENUE, 

į* CICERO, ILLINOIS 60650

Padidintas dividendas ant visų taupymo sqskaity

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE.,_________ CHICAGO, ILLINOIS 60632 J

SAUNA — GARŲ PIRTIS — MASAŽAS
ESTELL’ES BEAUTY SALON

903 WEST 35 STREET YArds 7-1953
Pavasaris, atvykęs čia pat už kampo, pašalina skausmus ir Įvai

rias žiemos šalčių pasekmes. Dar geriau jausitės, jeigu panaudosite
mūsų “Sauną arba garų pirtį” ir masažą.

ELEKTROLOGISTĖ

ANNE M. VINCUS
naujausiu ir viso pasaulio gydytojų pripažin
tu būdu išnaikina nepageidaujamus plaukus 
nuo veido, lūpų, smakro, rankų, kojų, o anta
kiams suteikia pačią gražiausią formą.

Susitarimui galima skambinti kasdien, iš
skiriant pirmadienius:

YArds 7-1953

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737 

3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864 
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja

mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. 
KREIPKITĖS j mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei

se SAVO VARDU siysti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.
Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI 

k. ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 

. Joseph F. Gribauskai .(dH '
Executive Secretary

ON INVESTMENTS ON BONUS SAVINGS
Units of $100 00 Units of $1.000.00
Dividend Checks For 3 Years
Mailed Quarterly Dividends Paid

v -x Quarterly
or Compounded

■ . • . 4. • ;
1447 So. 49th Court

CICERO, ILLINOIS • 60650
Phone (Area Code 312) 656-6330

HOURS-. Mon. 9-8; Toes.. Thvr*., Fri. 9-5; Sat. 9-1; Wed. Closed 
Soviog. M By The 10th Of The Month Will Earn From Th. 1st.

buvo žavingi ir atlikti be prie
kaišto.

Visos scenos, išskyrus antrą 
veiksmą, buvo monumentalios. 
Scenose buvo per daug minios, 
kas nustelbdavo solistus ir iš
blaškydavo žiūrovą. Supran
tama, kad šioj operoj vyrauja 
chorai, bet solistai neturi .būti 
sunkiai randami minioj.

ši opera nėra dėkinga solis
tams, nes daugelis jų negalė
jo vokaliai pilnumoj pasireikš-Į 
«•, . ' . I

Solistės moterys buvo pui
kios ir vokaliai ir vaidybiniai., 
Gaila, kad mūsų iškilioji solis-; 
lė Lilija šukytė (Gražinos ro-l 
Įėjo) neturėjo galimybės voka
liai pilnumoj pasireikšti. Ji 
savo partiją puikiai ir pasigė
rėtinai atliko.

Pažymėtina sol. Daiva Mon- 
girdaitė (Ramunės rolėje): ji 
savo maloniu ir gerai išlavin
tu balsu žavėjo publiką. Taip 
pat jos sudainuotas duetas su 
S. Wicik (Laimučio rolėje) 
buvo visų entuziastingai ploji
mais palydėtas.

Solistai: A. Vokietaitis, S. Į 
Wicik. A. Brazis, S. Baras, J. 
Vaznelis yra operos daininin
kai ir jiems šioje Gražinos ope
roje nebuvo galimybės voka
liai pasirodyti. Pati opera ne
pasižymi melodingomis arijo
mis .

Tenka priminti, kad buvo 
ir kita dalis dainininkų, kurie 
dainavo solo partijas, būtent 
vaidilos. Vaidilų — dainininkų 
balsai nebuvo girdimi. Su
prantama, kad gal ir jų balsai 
buvo silpnesni, bet čia diri
gentas turėjo orkestrą pritil
dyti.

Solistai su stipriais balsais 
neturėjo tos problemos, tačiau 
publika ir čia norėjo girdėti 

ELLEN MARIE RAZMINAITĖ,

Helen ir Bruno Razminu duktė Ellen Marie Razminaitė šiuo metu su savo 
tėveliais gyvena 7021 So. Wastenaw Ave. Jos tėvelis yra Kolumbo Vyčiy 
deputy Grand Knight Cardinal Mundelein kuopoje. Jis yra vienas tos kuo
pos steigėju. Šiuo metu jis sekretoriauja Marijos Aukštesniosios Mokyklos 
Tėvy klubui. Razminaitė dirba Čikagos lietuvių organizacijose. Ellen Ma
rie vyresnis brolis daktaras Robert Razminas pasižymėjęs atominės fizi
kos moksluose, dirba Atominės Energijos komisijai. Pati Ellen Marie šie- J 
met baigia Marijos Aukštesniąją Mokyklą. Dar būdama pirmoje klasėje ji Į 
jau gavo trečią dovaną Illinois valstybės mokslo mugėje už jos mokslinį 
darbą, matematikos tikimybių teorijoje, pavadintą “Tikimybės ryšium su 
azartiniais lošimais“. Marijos Aukšt. mokykloje Ellen Marie priklauso Jr. 
Achievement, debatų ir mokslo klubams. Be to, ji yra Marijos Aukšt. mo
kyklos orkestro vicepirmininkė. Orkestre ji groja klarnetu. Ji yra laik
raščio “Image“ korespondentė. Ateinantį rudenį ji žada stoti į Illinois uni
versiteto Circle Campus, kur studijuos kriminalinę teisę. Razminaitė 
šį pavasarį debiutuos Gintaro baliuje, kuris vyks South Shore Country

Club salėse.

juos pilnumoj (dažnai nesigir
dėjo perėjimų).

Dirigentas A. Kučiūnas orkes
trą valdė su dideliu įsijautimu, 
(ik kartais jis nekreipė dėmesio 
į vokalistus, kurių balsų dėl 
stipraus orkestro nesigirdėjo.

Scena buvo suskirstyta plokš
tėmis su paaukštinimais, kad 
būtų geriau matomi visi choris
tai ir kariai. Tie scenos nely
gumai buvo kliūtimi baletui, 
kuris turėjo tose sąlygose šok
ti.

Šioje operoje labai daug tu
rėjo reikštis chorai, kurie be 
priekaišto ir tikrai pasigėrėti
nai puikiai atliko savo užduotį, 
kas ir buvo šiai operai svar
biausia.

Operoj buvo atliktas baletas, 
kuris nebuvo išryškintas, del 
scenoj vietos stokos. Solo par
tijas šoko Violeta Karosaitė ir 
Jaunutis Puodžiūnas. Solistai 
— šokėjai savo užduotį atliko 
gerai.

Po darbo, savo poilsiui skir
tą laiką aukodami, visi daini
ninkai dienų dienas ėjo į repe
ticijas ir sunkiose sąlygose pa
ruošė Chicagos Lietuvių Ope
ros dešimtmečiui atžymėti lie
tuvišką operą Gražiną.

Gražinos operos žiūrovai vi
siems dainininkams yra dė
kingi.

Dobilas Rūkas
gavo stipendiją

apylinkėse. Stipendijos bus iš
kilmingai Įteiktos ateinančio 
birželio 1 d. Conrad Hilton vieš
butyje Waldorf salėje.

Vienas tų šešių yra rašyto
jo Antano Rūko ir Elenos Rū- 
kienės sūnus Dobilas, 18 metų 
amžiaus, gyv. 3346 W. 65th 
Place, kurs praeitų melų bir
želio mėnesį baigęs Lindbloom 
aukštesniąją mokyklą labai 
gerais ^pažymiais, šiemet yra 
pirmametis studentas Rogan 
Junior kolegijoje. Dobilo laik
raščių išnešiojimo teritorija 
buvo So. Whipple St. (nuo 58 
iki 63rd St.) ir ištisus 4 metus 
jis savo pareigą toje stityje pa
vyzdingai atliko.

Toliau Chicago Tribune apie 
Dobilą Rūką rašo: “Jaunuolis 
gimė Reutlingene, Vokietijoje 
ir atvyko į Chicagą 1950 me

KOREKTŪROS KLAIDA
Vakarykštėse Naujienose 

straipsnyje “Kanados parodoj 
bus okupuotos Lietuvos die
na?” yra praleista skaitlinė 3. 
Data turi būti birželio 23, ne 2 
diena.

Chicago Tribune ketvirta
dienio ryto laidoje, sekcijoje 
3 A, pateikė sąrašą šešių jau
nų studentų, kuriems paskir
ta po $500 stipendijos kolegi
joms lankyti. Stipendijas pa
skyrė Chicagos laikraščių pa
skirstytojų sąjunga (Newspa
per Distributors Association) 
už pasižymėjimą išnešiojant 
laikraščius savo gyvenamose

SIUVIMO MAŠINOS — Bemina - Necchi - Eina - Pfaff - Vi- 
king - White - Kenmore (šveicariškos, vokiškos, itališkos, ja
poniškos, Singer ir kitos). Taisome, parduodame ir nuomo
jame. Darbas greitas ir sąžiningas. Turime dalis. Aptarnau

jame Chicagoje ir priemiesčiuose.
Parduodame ir taisome siurblius.

B & B SEWING MACHINE CO., 4214 Archer Ave., Chicago, III. 60632 
Telef. 927-0044: 927-0045. Vedėjas ARVYDAS M. DIKINIS.

LIETUVI.. ATOSTOGAUK SMAGIAI!
Pigu, švaru, šeimoms ir pavieniams. 2'00 pėdų nuo Atlan

to. Atsilankę nesigailėsite.
Florida Surfside resortas. Pompano Beach, 

710 South Ocean Blvd. (A-l-A).
Kviečia: sav. E. RUDAITIS ir K. JUŠKĖNAS

Tel.: Chicago LA 3-9219. Florida: Area code 305 - 942-2400

5F.IGAN
J 4640 So. Ashland A ve. Y A 7-1272

VYRŲ IR BERNIUKŲ KRAUTUVE
Turime visas berniukų aprangas 

vidutiniems ir stambiems. Mes lai
kome geriausios rūšies GROSHIRE, 
BOTANY 500 ir PHOENIX kostiu
mus, taip pat 

Manhattan 
marškinius, 

Adam ir Disney 
skrybėles ir 
Nunn-Bush 

batus.

tais. Jis yra dvikalbis, kurs na
mie kalba, lietuviškai. Jo tė
vas, buvęs laikraščių redakto
rius Europoje, rašo Chicago- 
je leidžiamiems lietuvių laik
raščiam Naujienom ir Draugui.

Rūkas sako, kad jis baigęs 
kitais metais Bogan mokyklą 
planuoja specializuotis anglų 
kalboje. Aukštesnėje mokyk 
loję jis bendradarbiavo savo 
mokyklos laikraštyje, pareikš
damas jog rašęs “trumpas isr- 
torijas, kokios man patiko”. 
Jis dirba Chicago Mercantile 
Exange.

ČIA YRA VYRŲ PASAULIS, TAD
APSILANKYKITE Į ŠIĄ NAUJĄ 

GRAŽIĄ KRAUTUVŲ.
ČIA GALITE APSIRENGTI NUO 

GALVOS IKI KOJŲ.

U2 KREDITUS NEIMAMI
NUOŠIMČIAI.

KALBAME LIETUVIŠKAI

ATDARA: Pirmad. ir ketvirtad. vakarais, kitom dienom 
iki 6 vai. vak., sekmad. nuo 10—4 vai. vak.

Jau atspausdinta ir galima gauti knygų rinkoje

CHICAGOS LIETUVIŲ ISTORIJA
Alekso Ambrose knyga, aprašanti paskutinių 90 (1869-1959) metų 

Chicagos lietuvių gyvenimą ir jų atliktus darbus. 664 psl. Kietais 
viršeliais $10.00, minkštais $8.00. Išleido Amerikos Lietuvių Istori
jos Draugija.

Knygoje aprašytas pirmas Chicagon atvažiavęs lietuvis, pirmos 
lietuvių kolonijos, jų suorganizuotos šalpos draugijos, statytos baž
nyčios, Įsteigti laikraščiai, kurių viso buvo 121, 41 teatro draugija, 48 
pasaulietiški chorai, 9 bažnytiniai ir 314 veiklesnių žmonių biografi
jos. Duoti dokumentuoti katalikiškų, socialistinių, laisvamaniškų ir 
kitų organizacijų atlikti darbai, įsteigtos mokyklos, skaityklos, ban
kai ir kt.

Norintieji šią knygą įsigyti, prašomi parašyti čekį arba Money 
Orderį

AMERIKOS LIETUVIŲ ISTORIJOS DRAUGIJOS
vardu ir pasiųsti:

1739 So. HALSTED ST., CHICAGO, ILL. 60608.

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER. INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais nuo 12 iki 5 vai. vakaro.

Terminuoti untaupų lakštai 
(certificates) neša SYą%.

Visos sąskaitos iki $15,000.00 
apdraustos JAV vyriausybės agentūroje.

PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

d.Nuo spalio 1 
mokame

hkND LOAN ASSOCIATION
{. <iS00 s. HALSTBJ STJL'CT _• \ v

4 zo 1 

metinius dividendus 
investavimo sąskaitoms

Universal Investment

llBlNSURĮP
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NAUJ O g M©§ 
THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1739 So. Halsted Stroot, Chicago, III. 40603. Talephona HA 1-6100

^APŽVALGA —
Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 

Chicago, Ill,, under the Act of March 3, 1879. Policijos talkininkų sueiga
Subscription Rates:

in Chicago $16.00 per year, $8.50 per 
six months. $4.50 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $14 
per year, $7.50 per six months, $4.00 
per three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday
Dienraščio kainos:

Chicagoje ir priemiesčiuose
metams _______________ h $16.00
pusei metų  .................. $8.50
trims mėnesiams$4.50 
vienam mėnesiui  $1.50

NAUJIENŲ ofisai atdarai kasdien, išskyrus lekmadieniui, nuo 
9 vai. ryto iki 5 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12 vai.

Priešingi prekybos su SSRS plėtimui
Sen. Everett M. Dirksen, republikonų vadas senate, 

ir Gerald R. Ford, mažumos vadas atstovų name, bendro
je televizijos programoje, pareitą ketvirtadienį, pasisa
kė prieš prekybos plėtimą su Sovietų Rusija ir kitomis 
komunistinėmis valstybėmis.

“Argi prekyba yra tokia saldi ir pelnai taip pagei
daujami, kad juos reikia pirkti kaina, kurią mes dabar 
mokame mirtim ir kančia?” — klausia sen. Dirksenas. 
“Kol ši kraujo pirtis (Vietname) tęsiasi”, pareiškė jis, 
“aš neduočiau jokios pagelbos ir jokio patogumo Sovie
tų Sąjungai.”

Sovietų Sąjunga teikia karinę ir ekonominę pagel- 
bą komunistiniams agresoriams Vietname, kurie šaudo 
amerikiečius.

Bet kiti republikonų vadai jiem nepritaria.

Percy ir Morton nesutinka
Jaunesnysis Illinois senatorius Charles H. Percy 

savaitės pradžioje pasakė spaudos atstovams, kad jisai 
nemato rimtos priežasties, kodėl pranešimai apie So
vietų Rusijos įsivėlimą i Vidurinių Rytų krizę turėtų 
pakeisti jo pažiūrą prekybos klausimu tarp Rytų ir Va
karų. Jisai pareiškė:

“Būtii kurkas geriau, jei tos rungtynės (tarp ideo
logijų) eitų ekonominiame mūšių lauke, kur mes turime 
didžiausią pajėgą ir pasaulio pavydą. Tai tikrai būtų 
daug geriau, negu karinės lenktynės, kurių niekas ne
gali laimėti.”

Sen. Percy (republikonas iš Illinois) eina išvien su 
senatorium Thruston B. Morton (rep. iš Kentucky). 
Juodu pareiškė pritarimą Amerikos $50,000,000 pasko
lai per Export-Import banką Italijos automobilių kom
panijai, kuri susitarė su Maskva pastatyti Sovietų Są
jungoje dideles automobilių dirbtuves ir mašinų gami
nimo įmonę.

Senatoriai Morton ir Percy stoja už “tiltų statymą” 
tarp Rytų ir Vakarų, tikėdamiesi, kad ekonominiai sai
tai su komunistų šalimis prives prie jų politinės sant
varkos sušvelnėjimo ir draugingo sugyvenimo su Vaka
rais.

Bet atst. Ford šitą pažiūrą priežtai atmeta ir sako:

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams $14.00 
pusei metų _____ »_____ $7.50
trims mėnesiams$4.00 
vienam mėnesiui $1.50

Užsieniuose
metams  $18.00 
pusei metų$10.00 
vienam mėnesiui_______ — $2.00
Naujienos eina kasdien, Išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
Hl. 60608. Telet: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Lietuvos okupantų “Tiesoje”, 
šių metų gegužės 21 d., įdėta 
žinia apie “Tvarkos Saugoto
jų Sąskrydį” Vilniuje.

Tie tvarkos saugotojai yra 
vadinami “liaudies draugo
vių” nariais arba “draugovi
ninkais”. Jie yra pasamdyti 
arba savanoriai policijos tal
kininkai, kurie įvairiuose da
lykuose padeda policininkams, 
dažnai net juos pavaduoja: 
palaikant viešąją tvarką gat
vėse ir viešose įstaigose, sau
goj ant valdžios turtą fabri
kuose bei dirbtuvėse, sekant 
darbininkų bei tarnautojų 
nuotaikas darbovietėse ir in
formuojant apie tai žvalgybą. 
Žinioje apie juos ir jų sąskry
dį pasakojama:

“Daugiau kaip 5 tūkstan
čiai liaudies draugovių na
rių budi visuomeninės tvar
kos sargyboje respublikos 
sostinės Spalio rajone. Apie 
jų darbą vakar vakare buvo 
kalbama Statybininkų kul
tūros rūmuose įvykusiame 
draugovininkų sąskrydyje. 
Pranešimą padarė liaudies 
draugovių rajono štabo vir
šininkas, partijos rajono ko
miteto sekretorius N. Kukso- 
vas.

“Vienuolikoje įmonių prie 
liaudies draugovių įsteigtos 
grupės socialistinei nuosa
vybei saugoti. Jos nemaža 
nuveikė, kovodamos prieš 
grobstyto jus.

Didelė grupė draugovi
ninkų apdovanota Viešosios 
tvarkos apsaugos ministeri
jos ir miesto vykdomojo ko
miteto garbės raštais, ver
tingomis dovanomis”.
Čia matome, kad komunis

tų partijos rajono komiteto 
sekretorius glaudžiai koope
ruoja su saugumo organų pa- 
gelbininkais!

“'Mes nepliausime priešinęsi ekonominės pagelbos 
teikimui komunistiniams mirties pirkliams, kurių glo
balinis tikslas yra laisvės užgesinimas^’.

Taigi republikonų vadovybė šituo svarbiu klausimu 
yra suskilus.

Į “tiltų statymą” yra palinkusi ir prez. Jonhsono ad
ministracija Artiniausias jos tikslas, žinoma, yra iš
vengti karo, švelninant santykius su Rusija. Bet Wa- 
shingtono pastangos suminkštinti Maskvos gengsterių 
širdis iki šiol nėra davusios pageidaujamų vaisių.

GAGE PARKO MITINGAS
“Ponas iš centro” atvažiavo paaiškinti 

apie “open occupancy”

Taip “draugovininkų” už
davinių yra kova su vaistybi-* 
nio turto grobstyto]ais. Šitam 
reikalui yra sudarytos vienuo
likoje įmonių, viename tik ra
jone, specialios grupės, kurios 
jau, esą, nemaža nuveikusios. 
Vadinasi, jei tos draugovinin
kų grupės nebūtų veikusios, 
tai daug valstybinio turto bū
tų buvę išvogta!

Bet toje žinioje yra nutylė
ta apie svarbiausiąjį “liaudies 
draugovininkų” uždavinį, bū
tent: informuoti valdžios sau
gumą apie bet kokius darbi
ninkų nepasitenkinimo pasi
reiškimus, ypač — ar darbi
ninkai nesirengia statyti ko
lektyvius reikalavimus įmonės 
direkcijai ir dėl jų eiti į stei- 
ką. Darbininkų streikai “tary
binėje” Lietuvoje, kaip ir so
vietų Rusijoje, yra griežtai už
drausti ir baudžiami sunkio
mis kalėjimo bausmėmis; 
streiko kurstytojai gali būt net 
sušaudyti.
Policijai sunku tokius “prieš

valstybinius” sąjūdžius susek
ti, nes darbininkai stengiasi 
nuo policijos apsisaugoti. Tuo 
gi tarpu “liaudies bendrovi- 
ninkai” uniformų neturi ir 
dirba su kitais darbininkais, 
girdi ką darbininkai kalba ir 
kaip praleidžia atliekamą nuo 
darbo laiką. Jiems nesunku 
šnipinėti, apsimetus bičiuliais 
tų, su kuriais jie fabrike dir
ba.

Tokias savanorių policijos 
(milicijos) pagelbininkų drau
goves pradėjo organizuoti pir
miausia rusai S. S. R. S. pra
monės centruose. Dabar, kaip 
matome, tokia policijos talki
ninkų organizacija veikia jau 
ir Lietuvos sostinėje Vilniuje.. 
Komunistinė valstybė vis la
biau virsta policine valstybe.

Praeitą antradienį, gegužės 
23 d., Chicagos miesto dalyje, 
vad. Gage Park, įvyko nepap
rastas susirinkimas, kuriam 
pranešimo padaryti buvo at
važiavęs stambus miesto pa
reigūnas Mr. Holmgren, pagal 
savo titulą vadinamas Lea
dership Council for Metropo
litan Open Communities (Met
ropolijos viešųjų bendruome
nių vadovybės tarybos) direk
torius. Apie šį mitingą Chica
go Daily News reporteris Evan 
Maxwell trijų skilčių antraš
te “Gage Pk. “Little People” 
Reject Housing Plea” (“Mažie
ji Gage Tvarko žmonės at
meta viešo apsigyvenimo siū
lymą”) rašo:

“Didysis valdininkas antra
dienio vakare atvyko pamaty
ti “mažiukus žmones” ir ma
žiukai žmonės jam pasakė 
“Ne”. Edward L. Holmgren 
yra tas Didelis Valdininkas. 
Mažiukai žmonės neturi jokio 
titulo, bet jie priklauso Gage 
Park Civic Associacijai.

Holmgren atėjo pakalbėti 
apie demokratines tradicijas ir 
viešą apsigyvenimą (open 
housing). Gage Parkas yra ta 
vieta, kur praeitą vasarą įvy
ko smurtingiausios viešo ap
sigyvenimo riaušės... Jis pa
sakė: “Daugiausia, ka aš čia 
pasakysiu, nebus priimta pa
lankiai”. Apie 200 Gage Par
ko rezidentų... klausėsi.
Holmgren kalbėjo apie Ame

rikos praeitį, jos reputaciją, 
jog yra tirpymo puodas, tau
tų tauta... “bet kai tik mes 
paliečiame rasių problemą, 
nAs gauname visiškai kitokį 
atsiliepimą”... Jis kalbėjo 
apie “gyvenamų namų rinką”, 
kaip tai yra, kad spalvotu va
dinamas neturi laisvės eiti pas 
bet kurį brokerį ir laisvai de
rėtis dėl namo pirkinio”...

Po maždaug 10 minučių 
publika pradėjo nerimauti. 
Šnibždėjimai ir šnabždėjimai 
darėsi vis garsesni. Ir vis kri
tiškesni.

Kai Holmgren pasakė, “Aš 
noriu jums paaiškinti, kaip 
laisvas apsigyvenimas (open 
Occupancy) gali pasidaryti 
Gage Parkui pelningas (bo
om)”, tai į jo žodį “boom” at
siliepė keturi ar penki subau- 
bimai (buuu). •

“Jūs neprivalote sutikti su 
manim, bet aš noriu, kad jus 
manęs išklausytumėt”, kalbė
jo Holmgren, kai vienas ru

du sportiniu švarku apsivilkęs 
vyras pradėjo išilgai salės ei
ti durų link. “Nesiduokite, 
kad jis jums išplautų smege
nis!” jis šūkterėjo per savo 
petį. “Užsičiaupk! Leiskime 
žmogui kalbėti” kažkas atsi
liepė. Prasidėjo paklausimai.

“Kodėl šis projektas yra 
mums žmonėms primetamas?” 
buvo pirmas klausimas ir dau
gumas klausytojų pritardami 
palinkėjo galvomis. Sekantis 
labai piktu balsu pastabą pa
darė kažkoks viduramžis žmo
gus. “Jie nenori būti integruo
ti. Jie nori, kad mes baltieji iš
sikraustytame ir jiems palik
tume viską pasiimti”.

Holmgren bandė atsakinėti 

PILSUDSKIS IR LIETUVA
Kitą savaitę Naujienų atkarpoje pradėsime spausdinti labai 

įdomų rašinį apie menamą generolo Zeligowskio sukilimą bei va
dinamąją Vidurinę Lietuvą. Tame rašinyje Antanas Ragauskas 
perteikia būdingesnius faktus iš Paryžiaus lenkų Literatūros Insti
tuto leidinyje išspausdintos studijos, kurios autorius yra K. Oku- 
licz. Iš Instituto p. Ragauskas gavo sutikimą laisvai minėta stu
dija pasinaudoti. Rašinyje, kuris tarp kitko pavadintas “Pasku
tiniu Juozo Pilsudskio dramos aktu”, paliesti šie dalykai: 1. Ap
linkinis kelias į Vilnių. 2. Užkulisiuose. 3. Negyvai gimęs plebis
citas. 4. Trumpas Vidurinės Lietuvos gyvenimas. 5. Hymanso 
projektas. 6. Vilniaus seimas ir “įkūnijimas”. 7. Dramos elemen
tai. 8. Pilsudskis. 9. Anų dienų įvykių dalyvio liudijimas.

VALGYKLA NERINGA
Lietuviški ir amerikoniški valgiai. 

Geras patarnavimas.
TERESĖ KARVELAITIENĖ - T. J. AGUIAR, Savininkė

Atidaroma 6:30 vai. ryto. Sekmadieniais 8:00 vai. ryto.

2632 W. 71st St. Tel. 778-9359

METROPOLIS — RESTORANAS 
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietiniu ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 3 vai. p. pietų iki vėlumos. Pirmadienį uždaryta. 
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

į kiekvieną klausimą, bet klau
simų vis labiau daugėjo ir jie 
nebebuvo klausimai, o buvo 
nuomonės. Tik viena apie 50 
metų moteris pasakė, kad jos 
kaimynai bando pasistatyti 
“neapykantos sieną, panašią i 
Berlyno gėdos sieną” ir po to 
mitingui pirmininkavęs Gage 
Pargo Civilines asociacijos 
pirmininkas uždarė susirinki
mą. Holmgren atrodė atsipei
kėjęs ir nieko nelaukęs išėjo 
pro duris.

DU DRAUGAI, DVI PATIRTYS
Vienas draugas: — Ar tiesa, 

kad atidėjimas sutuoktuvių reiš
kia jog būsi nelaimingas?

Antras draugas: — Netiesa, 
jei atidėliosi visą laiką!

"NAUJIENOS" KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS

Antradienį, gegužes 30, Kapų Puošimo Dieną - Decoration Day

LIETUVIŲ TAUTINĖSE KAPINĖSE
BUS DIDELES iškilmes

BUS PAGERBTI LIETUVIŲ TAUTINĖSE KAPINĖSE PALAIDOTI ŽMONĖS TOKIA IŠKILMIŲ PROGRAMA:

1. Lygiai 11:00 vai. ryto, dūdų orkestrui grojant, 
prasidės eisena aplinkui kapines

2. AMERIKOS HIMNAS, giedos Al Brazis ir Ona 
Skeveriūtė, visiems dalyviams pritariant

3. Amerikos Legiono Dariaus-Girėno Postas, vado
vaujamas komandieriaus William Degučio, pa
gerbs žuvusius karius

4. MAN GAILA, giedos Al Brazis
5. Kalbės POVILAS DARGIS
6. SUDIE, KVIETKELI, giedos Ona Skeveriūtė
7. Kalbės DAN KURAITIS
8. A BEAUTIFUL ISLAND SOMEWHERE, giedos 

Al Brazis
9. Kalbės kun. A. TRAKIS

10. APLEISTAS, duetas — Ona Skeveriūtė ir Al Brazis
11. Kalbės Mikas VADYLA
12. KUR SAPNŲ GROŽYBĖ, giedos Ona Skeveriūtė
13. Kapinių vadovybės žodis
14. LIETUVOS HIMNAS, giedos Ona Skeveriūtė.

Visi Chicagos ir jos apylinkių lietuviai Kapų Puo
šimo Dienų kviečiami atvykti į Lietuvių Tautines Ka
pines, dalyvauti 11 valandą prasidedančiose iškilmėse, 
išklausyti kalbų, pasiklausyti lietuviškų giesmių ir 
aplankyti lietuvių tautai daug nusipelniusių vyrų ir 
moterų kapus.

Į iškilmes visus tautiečius kviečia

LIETUVIŲ TAUTINIŲ KAPINIŲ VADOVYBĖ
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Kvietimas 
visiems lietuviams

Rez. tel. 239-4683 1

DR. K. G. BALUKAS 1
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA į
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford }

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222 1

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽiS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 į 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. ( 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 1
Phone: REpublic 7-7868 8

DR. VL. BLAŽYS
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS <

2801 WEST 63rd STREET
Kampas 63-čios ir California.

Vai.: kasdien nuo 6—8 vaL vak.
Šeštad. 2—4 ved.

Trečiadieniais uždaryta.
Ofiso telef.: 476-4042

Rezid. tel.; WAIbrook 5-3048

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2.434 WEST 71st STREET '
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, ’ 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštad. tiktai susitarus

Tel. ofiso: HE 4-5758; rez.: HI 5-3225

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
Bendra praktika ir Alergija 
2751 WEST 51st STREET

Valandos: pirmad., antrad., ketvirtad. 
ir penktad. 2—9 vai. vak. 

šeštad. 10 vai. r. iki 1 vai. popiet. 
Ligonius priima pagal susitarimą.

Rez. GI 84)873

DR. W. M. EIS1N-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tol. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST,71st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai.
Treč. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: G Arden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
uuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

DR. LEONAS SEIBUTIS 
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak. 

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tol.; WA 5-3099

Paminklas dr. K. Griniui, 
buv. Lietuvos Respublikos Pre
zidentui, jau pastatytas. Jo iš
kilmingas atidengimas įvyks 
1967 m. gegužės mėn. 30 d. 
(Kapų Puošimo Dienų) 1 vai. 
jo pietų, Chicagos Lietuvių Lau
mėse kapinėse, 8201 So. Kean 
Ive., Willow Springs, ill. Tose 
škilmėse dalyvaus dr. K. Gri- 
liaus šeimos nariai, Lietuvos 
Respublikos atstovai, didžiųjų 
nūsų politinių ir visuomeninių 
jrganizacijų vadovai bei na-

vardo įamžinime. Lietuvės mo
terys kviečiamos dėvėti tauti
nius drabužius, o organizacijų 
nariai, kurie turi uniformas, 
prašomi atvykti organizuotai ir 
uniformuotai. Iškilmės bus fil
muojamos.

Dr. K. Griniaus Paminklui 
Statyti Komitetas

IŠ CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

Dr. K. Griniaus Paminklui 
itatyti Komitetas turi didelę 
tarbę į šias iškilmes pirmoje 
ilėje kviesti savo duosnius au
kotojus ir visus kitus paminklo 
totybos rėmėjus, kurie auka ar 
larbu yra prisidėję prie jo pa
matymo. Maloniai kviečiami 
lalyvauli ir visi kiti lietuviai iš 
irti ir iš toli tame didžio mūsų 
autos vyro pagerbime ir jo

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO V AL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penki. 2-4 ir 88 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telof.: HEmlock 4-2123 
Rozid. telof.: Gibson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą.__
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, ud telef. GI 8-6195

Tol. Ofiso: 847 ■ 5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso tol. 767-2141 Namg 6364850

DR. PETRAS ZLIOBA 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—-8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

Dėl

JŪS GALITE DAR ŠIĄ 
VASARĄ NUVAŽIUOTI

Į LIETUVĄ
Gordon Travel Service, 220 

Soutn State St., Chicago, tik ką 
paskelbė, kad dar šią vasarą 
organizuoja naujų ekskursiją į 
Lietuvą pasimatyti su šeimomis. 
Išvyks is Chicagos rugpiūčio 
3 d.

Kita ekskursija į Vilnių, kuri 
jau anksčiau buvo paskelbta, 
išvyks iš Gliicagos rugpiūčio 
30 d.

Jeigu dar šią vasarų norite pa
simatyti su giminėmis Lietuvo
je, jūs galite pasirinkti vieną 
iš dviejų kelionių: vienų, išvyk
stančią rugpiūčio 3 dieną, ar 
paskutinę, išvykstančią rugpiū
čio 30 d.

Gordon Travel Service jau 
kelinti metai organizuoja eks
kursijas į Lietuvą, ir jų kelionės 
kiekvieną metą lietuvių tarpe 
darosi vis populiaresnės. Kiek
viena kelionė yra kruopščiai 
suplanuota, skrendant greitais 
sprausminiais lėktuvais, užsa
komi viešbučiai su privačiomis 
maudynėmis, maistas iš pirmos 
rūšies sąrašų, patarnavimas pa
sams ir vizoms gauti ir kiti pa
lankumai.

Šiais metais dvi ekskursijos 
jau išvyksta gegužės pabaigo
je, o trečioji, jau užpildyta, iš
vyks liepos 12 dienų. Jeigu jūs 
norite su jais išvykti dar rug
piūčio 3 d. arba rugpiūčio 30, 
tai turite užsiregistruoti galimai 
greičiau.

Platesnėms informacijoms 
aplankykite GORDON TRAVEL 
SERVICE, 220 South Stote St. 
(19-tas aukštas), arba telefo- 
nuokite WE 9-6362. (Pi’).

Pienvežiai atmetė 
kontrakto sąlygas

Pienvežių unijos 753 lokalo 
nariai ketvirtadienio vakare 
1000 narių skaičiumi susirinkę 
atmetė šeštadienį, gegužės 20 
d. pasiektų su pieninėmis su
sitarimų, nors lokalo sekreto- 
rius-iždininkas Haggerty tvir
tina, kad dėlto pieno 
nebūsiąs sutrukdytas, 
šių susitarta. Lokalas 
5,000 narių-pienvežių.

tiekimas 
nes 
753

bū- 
turi

« P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban-
< dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir L t
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Teief.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tiknna akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VALANDOS: 1 vai. p. p. iki 8 vai. 
(trečiad. uždaryta), šeštad. 10 ryto 

iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI

MOVING 
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymae 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKA
DIDŽIAUSIAS PAVEIKSLAS, 
ŽEMIAUSIA KAINA!
NAUJAUSIOS TIK IŠLEISTOS 
SPALVOTOS TV

2512 W. 47 ST. • F R 6-1998

SOPHIE BARCOS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

SKAITYK FATS IR PARAGINKKITUS SKAITYTI
T A •) T T E N

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v.
Tai.: HEmlock 4-2413

7)59 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

v.

sužeistus įvairiose trafiko ne- • 
laimėse. “Asmuo dėvintis sau
gumo diržų bendrai nėra daug 
saugesnis už asmenį, nedėvintį 
jokio diržo”. Viena, kam dir
žas yra naudingas, tai prilai
ko nuo išmetimo lauk automo
biliams susidūrus.

— Tėvų dėmesiui! Am. Liet. 
Montessori d-jos Vaikų Name
liai, 274 W. 69th St, dar pri
ima registracijas 1967-68 moks 
lo metams. Informacijai pra
šome skambinti 471-0250.

Adv. Getty stengiasi 
atnaujinti Specko bylą
Už 8 slaugių nužudymų nu

teistojo į elektros kėdę Richar 
do Specko gynėjas adv. Gerald 
Getty paprašė teisėjo Paschen 
atidėti 30 dienų, mirties baus
mės ištarmę, argumentuoda
mas, kad nebuvę aiškiai nus
tatyta, ar Speckas neserga epi
lepsija ar nuolatine epilepsi
ja, tai yra ar Sepckas savo 
piktadarystes nepadarė būda
mas “epileptiniame siautuly
je”. Tatai galį nustatyti dakta
rai i, Believe ligoninės New 
Yorke. Kaip žinia, adv. Getty 
giriasi, kad iš 403 kriminali
nių bylų, kurias jis gynė, nė 
vienas nebuvo nuteistas mir
ties bausme. Speckas yra 404 
jo gintoji byla.

dienų, antradienį, pa- 
šeimininkės sočiai ir 
pavaišins išalkusius 
Veiks turtinga kavinė, 

užsukti ne

— Moksleivių pavasario 
šventėje, įvykstančioje gegužės 
mėn. 30 
tyrusios 
skaniai 
svečius,
kurion patariama
tik gražiajai lyčiai, bet ir vy
rams. LB Marquette Parko 
apylinkės vyrai nuramins 
pavasario moksleivių šventės 
dalyvių troškuli. Mūsų mieli 
programų dalyviai turės sudo
roti “karštų šunytį”.

PERIODAI

Vladas skundžiasi draugui: 
“Kiek tik sykių nueinu į taverną 
ir užtrunku su draugais, žmona, 
tris dienas su manim nesikalba. I

Draugas: O ar dažnai užeini?
Vladas: Kas trečia dieną...

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GEL.INYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 84)833 ir PR 8-0834

GALININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

"IGHT HEART DISEASE

y
GIVE HEART FUND

LOVEIKlSv^J.
KVIETKININKAS

Giles Vestuvėms, Bank Ietims 
ir Pagrobėme

8316 So. Halstad St. YArds 7-73M
..i.. .i ■hl —PETKUS

TĖVAS IR SONUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st STREET• A • Teief.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVĖ.. CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKSTK AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

♦ Marquette Parko namų sa
vininkų organizacija, kurioa pir
mininku yra Juozas Skeivys, 
įstojo į Lietuvių Fondo narius 
su pradiniu įnašu $100.00.

Hartfordo, Conn. LF vajaus 
komiteto ižd. J. Guntulis atsiun
tė fondui $300.00, kuriuos pa
aukojo Irena Buseckienė, gyv. 
Wethersfield, Conn., įamžinda
ma LF savo vyrų Juozų Rusec- 
kų, žuvusį Sibire prieš 25 me
tus.

LF adresas: 6643 So. Maple
wood Ave., Chicago, Ill. 60629.

(Pr).

Juodasis rasizmas
NAACP direktorius negras 

Roy Wilkins kalbėdamas Al
len universiteto negrams At
lantoje studentams pasakė, 
kad “karingasis juodasis ra
sizmas, kokį skelbia Stokely 
Karmaikelis ir “Juodosios 
panteros partija”, yra “tragiš
kas ir ignorantiškas” darbas, 
kurs atstūmė kai kurias visuo
menės dalis, pažeidė mūsų 
viešųjų santykių reikalą ir pa
kenkė civilinių teisių sąjū
džiui. Esą kaip klaidingas ir 
kenksmingas buvo baltųjų ra
sizmas, skelbiant, jog “balto
jo yra teisybė” (white is 
right), taip pat yrą seklbiant, 
jog “juogųjų yra
Wilkins tačiau ramino, kad 
tas kovingumas yru praeinan
tis reiškinys ir kad tų ekstre
mistų grupės apima nedaugiau 
kai kokius 200 ar 300 “moki
nių”.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

RENDUOJAMAS suaugusiems 4 kam
barių naujai išdekoruotas katedzius. 
Šunų neileidžiam. 839 W. 33rd ST.

IŠNUOMOJAMAS 1 KAMBARYS vie
nam asmeniui Marquette Parko apy

linkėje. Tel. GR 6-6497

IŠNUOMOJAMAS 3 KAMBARIŲ BU
TAS antrame aukšte, apšildomas, karš

tas vanduo. Nebrangiai.
5641 So. HOMAN AVE.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

CALIFORNIA. 2% akrų. $995. $10 
i mėn. Box 844, WOODLAND 

HILLS, CALIF.

teisybė’
10 AKRŲ

Mažas, modernus 2 metų namas. Ga
ražas. Gazo šiluma. 2 mylios nuo 
miesto, 1 mylia į rytus nuo Rt. 49 
ant 10 kelio, % mylios į šiaurę ir ¥4 

i rytus. HENRY PAŠSUELLO, 
RT. 1, WHEATFIELD, IND.

Tel. 956-3317

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

VEŠ Į KAPŲ PUOŠIMO 
IŠKILMES

Antradienį, gegužės 30 — Ka
pų Puošimo Dienų, busas veš 
žmones į Liet. Tautines kapines 
ir parveš iš kapinėse vykusių iš
kilmių.

Lygiai 9:30 vai. ryto nuo 
NAUJIENŲ (18-tos ir Halstęd) 
biisas išvažiuos į Bridgeportų. 
Sustos ties Lietuvių Auditorija, 
paims keleivius ir 35-ta bei Ar
cher nuvažiuos prie California. 
Paėmęs ten laukiančius kelei
vius, nuvažiuos prie California 
ir 43-čios. Sustos ir paims kelei
vius prie 55-tos, 63-čios, 67-tos 
ir 71-os gatvių. Iš ten nuvažiuos 
iki 79-tos, o vėliau jau važiuos 
tiesiai į Lietuvių Tautines kapi
nes. Lygiai 4 vai. vak. išvažiuos 
iš kapinių ir keleivius tais pa-? 
čiais keliais parveš namo.

Kelionė į Lietuvių Tautines 
kapines ir atgal kainuos $1.50.

(Pr).

Kuriems dabar tikėti?
Kalifornijos universiteto 

transportacijos ir trafiko ins
tituto mokslininkams vado
vaujant buvo padaryti išban
dymai, paleidžiant įvairiais 
greičiais važiuojant susidaužti 
automobilius su juose pasodin
tomis iškamšomis, vienas su 
susegtais saugumo diržais, ki
tas visai be diržų. Amerikos 
saugumo diržų (seat belt) ta- 

( ryba padarė tų bandymų nuo
traukų filmų, kurioje 
“dramatiškai” įrodyta, 
daug saugiau yra važiuoti

. gurno diržus užsisegus.
Dėvėti užsisegus diržus au- 

. tomobiliu važiuojant nėra jo- 
t kia garantija nuo susižeidimo 

rinito trafiko akcidento atve- 
, j u, pareiškė Sydney (Austra- 
, lijoje) universiteto automobi- 
, lių saugumo tyrinėtojai per 10 

mėnesių ištyrę 5,750 asmenis,

UNION PIER, MICH.. POB # 3, 
Townroad, į rytus nuo geležin
kelio, savininkas parduoda: 
2 namus, 5 katedzius ir 9 akrus 

žemės.
Savininkas JAMES KROB

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

esą 
jog 

sau-

— Joniškiečių Labdarybės ir Kultū
ros Klubas rengia gegužinę - pikni
ką gegužės 28 dieną, sekmadienį, Lie
pos darže, 8236 So. Kean Ave. “ Pra
džia 12:00 vai. dieną. Bus skanių už
kandžių, veiks baras su visokiais gė
rimais. Šokiams gros G. Joniko or
kestras. Kviečiame visus narius ir 
svečius atsilankyti.

M. U r bei is, nut. rast.

— Lietuviu Žagariečių Klubo pus
metinis susirinkimas įvyks sekmadie
nį, gegužės 28 d. 1-mą vai. po pietų 
Vengeliausko salėje, 4500 S. Talman 
Avė. Nariai ir narės malonėkite da
lyvauti, taipgi nepamirškite užsimo
kėti klubo duokles, nes birželio 25 d. 
susirinkimo neturėsim, kadangi yra 
rengiamas klubo piknikas tą dieną.

Joe Keturakis, rast.

KAS KLAUSIA — NEKLYSTA
Teisėjas apklausinėj a teisia

mąjį, kaltinamą žiaurumu žmo
nai. •

—At tiesa, kad žmona tamstos 
bijosi?

— Tiesa, ponas teisėjau, sutin
ka kaltinamasis.

Teisėjas parsisėręs skersai 
barjero: “Kaip vyras vyrui, pa
sakyk, kaip tamsta tai padarai?

A. + A.
STASYS TAREILA

Gyv. 4705 W. 12 St, Cicero, ILL.
Mirė 1967 m. gegužės 26 d., 2:30 vai. naktį.
Gimęs Lietuvoje.
Amerikoje išgyveno 18 metų.
Paliko nuliūdę: dėdė Stasys čenkus su šeima, giminaičiai: Ona 

ir Juozas Briedžiai, Juzė Bytautienė, Jūratė ir Longinas Pečiuriai, kiti 
giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas bus pašarvotas šiandien 4 vai. po pietų Vasaitis - Butkus 
koplyčioje, 1446 So. 50th Avė., Cicero, III.

Pirmadienį, gegužės 29 dieną, 8:30 vai. ryto bus lydimas iš koplyčios 
į Šv. Antano parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidoja
mas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Stasio Tareilos giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Dėdė ir kiti giminės.

Laidotuvių direktorius Vasaitis - Butkus Tel. OL 2 - 1003

Laidotur^ Direktorei 

MAŽEIKOMS 
atb.

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

^SENIAUSIA IRDIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
patarnavi
mas DIENĄ 
IR NAKTĮ

★

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASMTIS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWKZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. TeL: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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HELP WANTED — FEMALE j HELP WANTED — FEMALE 
____Reikia Darbi n inkiy Reikia Da r b i n i n k i ų

OPPORTUNITY PLUS
DICTAPHONE SECRETARY

Accurate and dependable individual will work with top executives. 
In their absence will make decisions.

• TOP SALARY
• FREE LIFE INSURANCE
• FREE HOSPITALIZATION
• PROFIT SHARING.

PHONE PERSONNEL DEPT. HU 9-1000 

SUPERIOR TEA & COFFEE CO.
2278 X. ELSTON AVENUE

SECURITY AND OPPORTUNITY
ACC’TS RECEIVABLE

If you Have a basic knowledge of bookkeeping, we have a job for 
you in our credit department.

• GOOD STARTING SALARY
• MERIT INCREASES
• EXCELLENT FRINGE BENEFITS.

PHONE* PERSONNEL DEPT. HU 9-1000

SUPERIOR TEA & COFFEE CO.
2278 N. ELSTON AVENUE

GENERAL OFFICE 
Girl to assist office manager 

in sales, accounting, filing etc. 
Company paid benefits. 

Good starting salary.
APPLY IN PERSON OR CALL

ARMOUR SCREW CO. 
1839 N. LONG AVE. 

TU 9- 7600

COOK 
experienced, summer months at Į 
Country home in Wisconsin.

References required.
WH 4-4330

CASHIER
No experience ncessary.
Will tram alert Woman.
Paid Company Benefits.

Free Parking.
Working Hours: Monday 12:30 P. M. 
to 9 P. M., Wednesday, Thursday and 

Friday 10 A. ,M. to 6 P. M.
CALL MR. KNAPP.

CA 5-6800
GOOD PAY —GOOD HOURS

COOK
Full time and part time cook. Good 
starting salary. Excellent company 
benefits. Experienced preferred, but 

not necessary.
Apply: Mr. TARTER,

THE W. T. GRANT LUNCHEONETTE
599 ROOSEVELT RD.
GLEN ELLYN, ILL.

BARBER
Full time for matured man.
Steady work. — Pleasant.

4 Chair Shop.
PARK RIDGE AREA.

TA 3-1800 or VA 4 - 5087
After 3 P. M.

MAINTENANCE MAN
Must have electrical and mechanical 

experience in medium to heavy 
industry.

APPLY IN PERSON
PRODUCTION STEEL CO.

OF ILLINOIS
RO’OSEVELT AND 
GARDNER ROADS 

BROADVIEW, ILLINOIS

HELP WANTED^ MALE-FEMALE
Reikia Darbininkų jr Darbininkių

NAMO VALYMUI IR IŠNUOMAVI
MUI būtų reikalinga angliškai kalban
ti šeima. Vienas iš jų gali dirbti ir 
kitur. Gali būti ir pensininkas. Duo
damas 4 kambarių butas ir $100 algos 

mėnesiui. Skambinti WA 5-7804.

RESORT PROPERTY 
Kurorte Nuosavybė

MICHIGAN VALST., 80 mylių nuo 
Chicagos, prie 12-to kelio, Bridgman 
miestelio, prie ežero ir miškų, pigiai 
parduodama 5 kambarių rezidencija 
su visais patogumais, šiltas, šaltas 
vanduo, 3 miegamieji, 2 prausyklos. 
Galima gyventi vasarą ir žiemą. Ge
riausia vieta atostogoms. Informaci

joms skambinkite YArds 7-0644.

PARDAVIMUI 6 KAMB. VASARNA
MIS su visais baldais Union Pier, 
Town Lane Ave. prie pat Michigan 
ežero. Lotas 40xl80pėdų. Apžiūrėti 

bet kada. VILIMAS.
& - NAUJIENOS CHICAGO t. ILL
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SWITCHBOARD - 
RECEPTION 

100% TELEPHONE WORK 
for 

HINCKLEY & SCHMITT, 
THE WATER COMPANY.

Learn switchboard on the job. 
No typing required, but plea
sant voice, ability to deal plea
santly with people on the pho
ne, a necessity.

SALARY $350 MO.
PAID WEEKLY

FREE COMPANY BENEFITS
Convenient to Ravenswood “L” 

Near Mart
Please Call for Interview

MISS PAUL

SU 7-6540

Apply today 
Start tomorow! 
SWITCHBOARD 

OPERATOR 
EXPERIENCED 
5 DAY WEEK 

Hours 4 P. M. — Midnight 
Steady Employment. 

APPLY 
333 N. MICHIGAN 

Room 528

PATYRUSI 
PATIKIMA MOTERIS 

35-50 metų amžiaus reikalinga bendrai 
namų ruošai. Gyventi vietoje. Pri
vatus kambarys. 5 darbo dienos. At
lyginimas pagal susitarimą. Apmoka
mos atostogos. Nėra mažų vaikų. Yra 
kitų tarnautojų sunkesniam darbui. 
Maloni aplinka. Geri namai tinka
mam asmeniui. Reikalingos rekomen

dacijos. šiaurin. priemiestyje. 
Tel. 433-1880

PATIKIMA VALYTOJA
reikalinga bendrai namų ruošai ir 
prosijimui. Dirbti pirmadieniais ir 
ketvirtadieniais. Atlyginimas pagal 

susitarimą. Gera transportacija.
WILMETTE.

Tel. AL 1-2870

TEACHER
First grade for Catholic 

elementary school on West side.
Austin area.

Degree and experience required. 
Call MA 6 - 5700 between 9 and 3

TYPISTS 
For order dept. IBM typewriter. 

Fringe benefits. 
Permanent.

Call CE 6-7320 
MR. HARRINGTON

HELP WANTED — MALE 
________ Darbininkų Reikia________

ADVERTISING 
SUPPLIES DEPT. 

Packaging and stock control. 
Experience desirable. Good op
portunity for someone who pre
fers to work with his hands, 
rather than sit at a desk. Will 
train on the Multilith. Good star
ting salary and working condi
tions. Hours 8:30 to 5 P. M. 

Company benefits.
FOR INTERVIEW CALL 

CL 4 - 4500 EXT. 210

MIDAS 
INTERNATIONAL CORP. 

4101 W. 42nd PL.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia 

DOCK MEN 
Immediate Hiring. 

All shifts.
Permanent, full time, 

union work. 
Must have high school diploma.

GATEWAY 
TRANSPORTATION

2333 S. WOOD 
CHICAGO

SWITCHBOARD
OPERATORS

DAY SHIFT

Convenient Skokie Location. 
Experienced Preferred.
CALL MISS OLSON

OR 4-7900
GUARDS 

AGE 23‘— 60 
Full Time Positions 
Permanent Jobs — 

Chicago or Suburbs. 
Top Salary and Liberal Benefits. 

APPLY PERSONNEL DEPT. 
200 W. OHIO 

or call ‘ 
MO 4 - 4200

DRAPERY OPERATORS
Sergers or sizers. 

Experienced only. Steady.. 
Paid vacation and legal holidays.

Salary open.
Central location. 

Call EDNA 
SE 8 - 0875

GENERAL OFFICE
Our congenial office needs 

and will train responsible gal 
who is an average typist 

to handle a variety of duties 
PERMANENT FULL TIME 

POSITION
with full company benefits

PHONE 561 - 7215
MR. WILLIAMS

For appointment in person at 
5353 NORTH LINCOLN AVE.
An Equal Opportunity Employer

GUARDS & WATCHMEN
FULL AND PART TIME.

Excellent opportunity for able 
bodied retired men.

UNIFORMS FURNISHED
APPLY OR CALL

STATEWIDE
DETECTIVE AGENCY

75 E. WACKER DRIVE
ST 2-7525

IMMEDIATE OPENING 
FOR 

WAREHOUSEMEN 
Steady work. Good Pay. 

Hours: 4:15 P. M. TO 12:30 A. M.
C. A. ROBERTS CO. 
2401 — 25TH AVE. 

FRANKLIN PARK. ILL. 
See Mr. VIVIAN

PORTERS
WITH EXPERIENCE.
Minimum age 40 years.
6 P. M. to 2:40 A. M.

6:30 A. M. to 3:10 P. M.
FREE HOSPITALIZATION.

Phone 854-3838

ALDENS INC.
5000 W. ROOSEVELT RD.

YOUNG MARRIED MAN
Mechanically inclined with car for 
outside service and inspection. 
Permanent, good future, steady 

work, car allowance.
PURO FILTER CORP. 
1326 So. MICHIGAN

MR. SNYDER

HOUSEKEEPER, 
plain cooking, live in, 

own room & bath, 
excellent living conditions, 

top salary, 
must have city references. 

Call 225-7437

TOOL CRIB ATTENDANT 
Experienced tool crib man, high 
school grad, draft exempt to age 50 
for new crib. Good wages, overtime.

Apply 
REALEMON CO.

1200 W. 37th STREET 
No phone calls.

An Equal Opportunity Employer

MEN AND BOYS
Full or part time work 

after school, weekends 
selling ice cream.

SOUTHWEST ICE CREAM 
DISTRIBUTORS

5035 S. Racine — RE 7 - 6979

(Daugiau Classified rasite 5 psi.)

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

GENERAL ELECTRIC CO.
SERVICE SHOP NEEDS REAL E5TATE.

MACHINISTS and MECHANICS
TOP WAGES TO TOP EXPERIENCED MEN

Plus 8 paid holidays, 10% night bonus, paid vacation, average 500 hours 
overtime per year, life insurance with twice annual earnings, acci
dental death insurance worth 3 times annual earnings. Stock bonus 
plan, liberal pension plan, comprehensive medical insurance. G. E. 
and Hot Point products purchase plan, emergency aid plan, educa

tion assistance. Replies strictly confidential.

Apply in person or call Mr. ALYEA 

between 8:30 AM to 4:00 P. M.

LA 3-4231

4360 WEST 47th STREET, CHICAGO, ILL.
We Are An Equal Opportunity Employer

MICHAELS
254-8500

MACHINISTS 
WORK IN

SOUTHERN CALIFORNIA
The nation’s largest tactical weapons development 

and production facility needs:

• MACHINIST
• TOOL & DIE MAKERS
• JIG BORE MACHINISTS
• BORING MILL HORIZONTAL MACHINIST
• MILLING MACHINE

• TOP PAY
• EXCELLENT FAMILY BENEFITS
• LIBERAL HOUSEHOLD AND PERSONAL TRAVEL

ALLOWANCE
• IMPORTANT WORK ON LONG TERM PROJECTS.

Send inquiry to:

ED GLASSON 
EMPLOYMENT MANAGER

GENERAL DYNAMICS 
1675 W 5th Street 
Pomona, California

An Equal Opportunity Employer 

U. S. CITIZENSHIP REQUIRED

MECHANICAL SUPERVISOR
HERE’S AN OPPORTUNITY FOR A

JOURNEYMAN MACHINIST
With heavy bottling machinery experience.

Be associated with a New Plant of a long established National Company. 
This is a permanent position on a one shift operation with liberal company 
fringe benefits. Salary commensurate with experience. Assure yourself of 
a permanent position with security and submit by mail your qualifications, 
or call Michael Renzetti at (815) 436 - 2050. All inquiries will be answered 

and kept in strict confidence.

THE DISTILLERS COMPANY LIMITED
143rd and VAN DYKE RD. PLAINFIELD, ILL.

An Equal Opportunity Employer

CLERICAL
CAPABLE MAN

to handle various duties in Service 
Department of well established Allied 
Equipment Company. Some automo

tive knowledge desired.
Permanent full time position. — Ex
cellent benefits. — Including profit 

sharing.
MR. WITKUS

LA 3-6000

Security and opportunity 
for experienced

SHIPPING AND RECEIVING

CLERK
Steady job. Good pay.
Apply in person, or call 

DON STITES 
666-3500

SILVESTRI ART MFG. CO. 
1147 W. OHIO ST.

MEN WANTED
for

WATER and STREET 
DEPARTMENTS

Mechanical aptitude helpful.
Apply Finance Director

VILLAGE OF
ARLINGTON HGTS.

253 - 2340

SKAITYK PATS IE PARAGINK

KITUS SKATTY’T’r 

NAUJIENAS

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

BUSINESS MACHINES

Be a 
GOPHER

“GOPHER” THAT NEW BOAT 
“GOPHER” THAT NEW CAR 
“GOPHER” THAT NEW SET 

OF GOLF CLUBS
“GOPHER” A JOB

WITH...
SAVIN BUSINESS 
MACHINES CORP.

3770 W. DEVON 
478-3800

I need experienced salesmen who are 
tired of waiting and want a lucrative 
position with a chance for advance
ment NOW. Come to work for a fast 
growing leader in the photocopy 

field. Guarantee-comm.
You can call me, NORM LENET, 

Sunday, at 787-0173.

MECHANICALLY 
INCLINED

MEN TO WORK ON
BATTERIES AND CHARGERS.

Many company benefits.

ELECTRIC STORAGE 
BATTERY CO.

4724 S. TALMAN AVE.

CHEMICAL MIXER
Some experience required. Will train 
qualified high slhool graduates. Ex
cellent company benefits. Apply:

O’CEDAR PLANT
THE DRACKETT CO.

2246 West 49th St. phone 376-8000 
An Equal Opportunity Employer

(Daugiau Classified rasite 5 psi.) I

REAL ESTATE FOR SALE I REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 XV. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL— REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

12,000 DOLERIŲ NAMAI NE BARONKA
GRAŽUS IR GERAI IŠLAIKYTAS 2 
BUTŲ plytų imitacijos plokštėmis ap- Į 
kaltas namas. 2 dideli 4 kambarių !

5 BUTŲ MŪRINIS. Gazu šildymas. 
Apie $5.000 nuomos. 2 auto garažas.

___________  _ ____  ________ , Arti parko. $38,800.
apartamentai. Atskiri gazu šildymai, i 8 KAMB. MŪRAS. Alyva šildymas.
2 mašinų garažas. Išmokėta gatvelė. I Uždari porčiai. Aluminum langai.
Geroje Brighton apylinkėje. Tik 2 auto_garažas. $16,950.
$1,500 Įmokėti. Gerai apsimokanti " ‘ ~
nuosavybė. Prasigyvenkite. Skam

binkite tuoj stebukladariui

REIKIA PARDUOTI 
NUOSAVYBĘ 

esančią 110 E. 107 St. Apkaltas 7 
kamb. namas su IV2 vonios kamb. 
Uždaras porčius. 2 mašinų garažas. 
Arti bažnyčios ir mokyklos. Kaina 
prieinama kiekvienam. Skambinti po 
5 vai. vak. šeštadieni ir sekmadieni 

visą dieną. BE 8-6699.
70 IR TALMAN, mūrinis. 2 butai 
po 6 kambarius. Naujas gazo šildy

mas. Platus sklypas. $27,900.
RE 7 - 9515

GERA PROGA 
VEDUSIŲJŲ PORAI

$1.200 PAJAMŲ Į MĖN. Nedideli li
gonių slaugymo namai. 5 ir 4 kam
bariai. 2 vonios kamb. 26 ir Ham

lin apylinkėje. $23,500. 
Lengvam išsimokė  j imui.

LA 1-7038

PARDUODAMAS 3 BUTŲ SU TA
VERNA ir krautuvėmis mūrinis na
mas dėl senatvės. Tel. VI 2-8770.

MARQUETTE PARKE. Mūrinis. 2 
butai po 6 kamb. Kabinetų virtuvės. 
Naujos vonios. Naujas gazo pečius. 

778 - 6916
GERA PAJAMAS NEŠANTI 

NUOSAVYBĖ, 
mūras, 6 butai, 6 po 4 kambarius, 2 
automobilių garažas, platus sklypas, 
geros pajamos. Nuomininkai apmoka 

patarnavimus. Nedideli taksai. 
$38,900.

Tel.: BI 2-2162 arba LA 1-7038

ATDARAS NAMAS SEKMADIENĮ, 
1—6 apžiūrėjimui. Savininkas par
duoda ši “Georgian” stiliaus-6 didelių 
kambarių namą su 1% vonios kamb. 
Aluminum žieminiai langai. Gazo 
šiluma. Šaldytuvas ir įrengtas pe
čius. Patio. 2 mašinų elektr. gara

žas. Arti visko.
4330 W. LELAND 

6 KAMB. MŪRINIS 
“BUNGALOW” 

LABAI GERAME STOVYJE 
Užuolaidos, kilimai, pečius ir šaldy
tuvas. 2 vėsintuvai (air conditioners). 

Dalinai išmuštas rūsys. 
St. Rita Nativity apylinkėje.

PR 84992

APŽIŪRĖJIMUI 
ATDARAS NAMAS 

ŠĮ SEKMADIENĮ 
nuo 1 iki 6 vai. vak. Savininkas par
duoda šį didelį, 2 apartamentų, mo
dernišką namą.' Yra užbaigtas rūsys 

(beismontas) ir 2 mašinų mūrinis 
garažas.

6733 So. TRIPP

PUIKI PAJAMŲ NUOSAVYBĖ arti 
Marquette Parko. Pietvakarinėj mie
sto dalyje. 5J4—4—3—2 kamb., 4 
vonios. Automatinis šildymas. Di
deli kambariai. Kabinetinės, ply
telių virtuvės ir modernios vonios. 
2 mašinų garažas. Pajamų $350 į 
mėn. Savininkas turi parduoti dėl 

ligos. $16,900. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St.

LA 1-7038

Už $8,900 nuperka šį 4 kambarių, ap
kaltą “bungalow” Cicero, 15 — 50-tos 
g-vės apylinkėje. Kabinetinė virtuvė, 
moderni vonia, gazu šildomas. Geras 
namas. SVOBODA 2134 S. 61st Ct., 

Cicero, BI 2 - 2162

BRIGHTON PARKE savininkas par
duoda 3-jų butų mūrinį namą. Gazo 
apšildymas. Naujai įvesta 100 amp. 
elektra. Labai moderniškai įrengtas. 
Skambinkite LA 3-3558 arba po 6 vai. 

vak. FR 6-1099.

71 IR ROCKWELL. 2 butai: 4 ir 
2% kamb. Naujas gazo šildymas. Tik 

$12,900. RE 7 - 9515 

5 KAMBARIŲ NAMAS arti 47-tos ir 
Damen Avė. Tik $9,800. Lengvam 

išsimokėjimui. Tel. 247-1673.

BEVEIK NAUJAS tarp naujų. 6 
kamb. mūras. Gazu šildymas. Ir visi 
priedai. $18,950.

PAJAMŲ “BUNGALOW”. 6 kamb. 
butas ir savininkui $80 pajamų. — 
$21,000.

3 BUTŲ MŪRAS. Arti 66 ir Cali
fornia. 3 auto garažas. Platus lotas. 
Apie $5,000 nuomos. Kaina $35,900.

$8,600 PAJAMŲ ir tik $20,000 įmo
kėti. Apartamentinis mūras Mar
quette Parke.

2 BUTŲ MŪRAS. 6 ir 5 kamb. Už
dari porčiai. Naujas gazu šildymas. 
Aluminum langai. Marquette Parke. 
$26,900.

12 METŲ, 2 BUTŲ po 5 kamb. mū
ras. Atskiri gazu šildymai. Mūro ga- 

| ražas. $44,900.
LOTAS 25 pėdų ir garažas Mar

quette Parke. $6,750.
ATVYKITE — VISI LAUKIAMI!

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200
MŪRINIS. 2x5 ir 4 kambariai skiepe. 
30 pėdų sklypas. Garažas. $195 pajamų 
į mėn. * ir savininkui butas. Rinktinė 

Marquette Parko vieta.
MEDINIS. 2x4. Centralinis šildymas 
gazu, 30 pėdų sklypas. 72 ir Campbell. 
Mažas imokėjimas. Tuojau galima už

imti tik $13,500.
ŠIMAITIS REALTY 

2737 ,W 43 ST.
CL 4 - 2390

PERKAME, PARDUODAME, MAI- 
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

—AR NEŽINOT?
Skubiai parduodamas platus 

sklypas arti mokyklų 
MARQUETTE PARKE.

Tinka bizniui ir butams statyti.
737 - 7201

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI
IR R1NOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai.

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų
S k a m b i n k i t

LA 1-6017 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreinkites bet kada.

l..\ 1 LX. . t.U.\ 1 KA( I Uit
Įrengiu naujus ir perst :»au senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning 1 naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Tunu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.
Tel.: VI 7 3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.
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